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Piękny jubileusz Ireny i Jana Christów!
65-lecia pożycia małżeńskiego 

– Panie Janie, jest Pan dobrym duchem tej części ziemi, Pana zaangażowanie w działalność społeczną, w pomoc potrzebującym, 
oddanie, z jakim brał Pan udział we wszystkich przedsięwzięciach, zasługują na niezwykły szacunek i podziw. Pani Ireno, nie spo-
sób nie docenić Pani roli. Za każdym sukcesem mężczyzny stoi kobieta, która wspiera go w działaniach i dziękuję, że z nieustanną 
wiarą w męża była Pani zawsze u jego boku - przekazał jubilatom podczas uroczystości burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.

Rekrutacja do przedszkoli  
i nabór do klas pierwszych

OSP Bulowice w KSRG

Ruszył projekt „Z całą pewnością”

Formy pomocy osobom bezdomnym  
na terenie gminy Kęty

Złota passa Julii Michałowskiej trwa

Siostry Józefy z zakonu sióstr Klarysek w Kętach chyba nie trzeba nikomu 
przedstawiać. Słynna wśród mieszkańców zakonnica, która przemierza mia-
sto na swoim rowerze, stała się ostatnio inspiracją dla lokalnego zespołu, 
który postanowił poświęcić jej swój utwór.

- Chęć dawania ludziom uśmiechu, 
życzliwego spojrzenia...
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- W imieniu władz samorządowych Gminy Kęty pragnę złożyć Państwu 
serdeczne gratulacje podkreślając jednocześnie Państwa zasługi dla całej 
gminy i jej społeczności – powiedział Krzysztof Jan Klęczar zwracając się 
do Państwa Christów. – Panie Janie, jest Pan dobrym duchem tej części 
ziemi, Pana zaangażowanie w działalność społeczną, w pomoc potrze-
bującym, oddanie z jakim brał Pan udział we wszystkich przedsięwzię-
ciach, zasługują na niezwykły szacunek i podziw. Pani Ireno, nie sposób 
nie docenić Pani roli. Za każdym sukcesem mężczyzny stoi kobieta, która 
wspiera go w działaniach i dziękuję, że z nieustanną wiarą w męża była 
Pani zawsze u jego boku – dodał burmistrz Gminy Kęty. 
Zarówno w XII zjeździe Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP 
Kęty oraz w uroczystości diamentowych i żelaznych godów organizowa-
nych w roku ubiegłym, Państwo Christowie z przyczyn niezależnych nie 
mogli uczestniczyć, dlatego też było im niezmiernie miło z okazji odwie-
dzin przedstawicieli samorządu Gminy Kęty. Szczególnie wiele radości 
wizyta sprawiła Panu Janowi, który od wielu lat angażuje się w spra-
wy lokalne, za co został uhonorowany w trakcie LI sesji Rady Miejskiej 

w Kętach 27 lipca 2018 roku tytułem „Zasłużony dla Gminy Kęty” za 
całokształt działalności na rzecz Gminy Kęty, zarówno tej zawodowej 
i społecznej.
Do ukończenia 18. tomu kroniki brakuje m.in. informacji dotyczących XII 
zjazdu ZOGZ OSP RP Kęty. Kariera kronikarska Pana Jana obejmuje 11 
kadencji zarządu – począwszy od I zjazdu w 1976 roku do dziś. Kronikarz 
pracę społeczną traktuje jak służbę, dlatego zawsze będzie służył radą 
i pomocą wszystkim, którzy tego potrzebują. Pan Jan jest też niezmiernie 
wdzięczny wszystkim osobom, które na przestrzeni tych wielu lat poma-
gały w tworzeniu kronik poprzez zbieranie informacji i zdjęć. Z pełnym 
życiorysem i działalnością strażacką Pana Jana można zapoznać się na 
stronie OSP Kęty - www.ospkety.pl/jan-kanty-christ/ 
Pan Jan wspominał również, że rok 2021 był wyjątkowo bogaty w ważne 
wydarzenia i rocznice. Minęło 70 lat od zdania matury, od rozpoczęcia 
studiów na Uniwersytecie Jagiellońskim na wydziale rolnictwa oraz 65 lat 
od zawarcia małżeństwa. W 2021 roku Państwo Christowie doczekali się 
również dwójki prawnucząt.

W podziękowaniu za służbę społeczną i z gratulacjami 
z okazji 65-lecia pożycia małżeńskiego

18 lutego Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar wraz z pierwszym zastępcą Rafałem Ficoniem odwiedzili Pana Jana 
Christa, który w tym roku kończy blisko 45-letni rozdział związany z zapisywaniem historii kęckiego pożarnictwa. Nie był to 
jednak jedyny powód odwiedzin, bowiem 31 grudnia 2021 roku Pan Jan Christ wraz z małżonką Ireną obchodzili piękny jubi-
leusz 65-lecia pożycia małżeńskiego. 
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- W momencie przyjazdu strażaków zastano w pełni rozwinięty pożar 
mieszkania na parterze bloku, a przed budynkiem znajdował się nieprzy-
tomny mężczyzna – wyjaśnia mł. bryg. Zbigniew Jekiełek, dowódca JRG, 
oficer Prasowy KP PSP Oświęcim. - Strażacy podjęli resuscytację męż-
czyzny do czasu przyjazdu Zespołu Ratownictwa Medycznego. Niestety 
pomimo szybko udzielonej pomocy nie udało się uratować życia ok. 65- 
letniego mężczyzny – dodaje. 
Z bloku ewakuowano w sumie 17 osób. W działaniach uczestniczyło 35 
strażaków (8 pojazdów) z OSP Kęty, OSP Kęty Podlesie, PSP Andrychów 
oraz PSP Oświęcim, ZRM i Policja.                                                                  red

Pożar mieszkania w Kętach 
W poniedziałek 7 lutego o godz. 02.39 straż pożarna zo-
stała zaalarmowana o pożarze mieszkania w Kętach na os. 
Sikorskiego.  

Spłonęła drewniana część warsztatu, uszkodzony został samochód oso-
bowy. Pozostałą część budynku udało się uratować.
W akcji uczestniczyło 30 strażaków z jednostek OSP z Kęt, Andrychowa 
i Oświęcimia.                 					               red

Pożar budynku 
gospodarczego w Kętach

31 stycznia tuż przed godz. 7:00 w Kętach na ul. Krakow-
skiej doszło do pożaru budynku gospodarczego.

Najwięcej pracy było jednak  w niedzielę. Jak poinformował Wydział 
Zarządzania Kryzysowego UG Kęty, na ul. Spacerowej w Kętach wiatr 
uszkodził poszycie dachu wiaty na  terenie dawnego Rejonu Dróg, 
a w Nowej Wsi na ul. Jana Matejki zerwał poszycie dachu z budynku go-
spodarczego.
Kolejne działania związane były z powalonym na ulicę ul. Kościelną w 
Malcu drzewem, zerwanym przewodem elektrycznym - w Witkowicach 
na ul. Dębowej oraz drzewami: w Łękach na ul. Dębowej drzewo pochy-
liło się nad linię energetyczną, a w Bulowicach przy ul. Stara Droga nad 
jezdnię.

kam

Silny wiatr dał się we znaki
Silny wiatr związany z niżem Nadia spowodował w nocy 
29/30 stycznia sporo szkód w całym kraju. W naszej gmi-
nie też nie było spokojnie. Już w sobotni wieczór strażacy 
interweniowali w  związku z  pochylonym słupem teleko-
munikacyjnym na ul. Dworskiej w Witkowicach i  zerwa-
nych przewodów.
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Siostra zainspirowała zespół Konwersja do napisania piosenki pt. Pirat. 
Utwór powstał w 2016 roku, jednak dopiero dwa lata później trafił do 
szerszej publiczności. Odsłuchać go można na kanale YouTube. 
...„Idąc chodnikiem czasem zdarza się, jedziesz na rowerze, wzrokiem 
mijamy się”...  
Tak zaczyna się tekst piosenki, który został napisany przez Andrzeja Bier-
czaka, wokalistę kęckiej grupy muzyków. Kim właściwie jest roześmiana 
rowerowa piratka i skąd u niej tyle optymizmu? Jak sama przyznaje, jej 
radość to dar od Boga, którym chce się dzielić z ludźmi. 

- To coś naturalnego, co jest w człowieku od urodzenia: pogoda ducha, 
chęć dawania ludziom uśmiechu, życzliwego spojrzenia i potem słowa; 
przekazywanie radości w dniu codziennym to także przekazywanie do-
broci i łagodności, której tak teraz potrzebujemy – wyjaśnia siostra Józefa 
przyznając jednocześnie, że ma świadomość swojej lokalnej „sławy”. – Je-
śli tylko mogę samym uśmiechem wywołać u kogoś radość, podnieś na 
duchu, poprawić humor, to cóż to jest innego, jak nie siła płynąca wprost 
z serca pełnego miłości do Boga? – pyta, nie oczekując na odpowiedź. 
I chwilę później pędzi już przez kęcki rynek zarażać następnych…

Szybka 
niczym 
błyskawica 
mknie ulicą 
zakonnica!

Siostry Józefy z zakonu 
sióstr Klarysek w Kę-
tach chyba nie trzeba 
nikomu przedstawiać. 
Słynna wśród mieszkań-
ców zakonnica prze-
mierzająca miasto na 
swoim rowerze, stała 
się ostatnio inspiracją 
dla lokalnego zespołu, 
który postanowił poświę-
cić jej swój utwór. I to 
też nie powinno nikogo 
dziwić, bo klaryska pę-
dząca z prędkością sa-
mochodów z rozwianym 
habitem budzi nie tylko 
sympatię, ale też ema-
nuje jakąś dziwną, boską 
energią, dobrem, rado-
ścią. Jeździ tak i zaraża… 
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Do przedszkola publicznego przyjmuje się dzieci:
- na podstawie deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkol-
nego przez dziecko już uczęszczające (w tym samym przedszkolu), w ter-
minie od 18 lutego do 24 lutego 2022 r.
- na podstawie wniosku o przyjęcie do przedszkola złożonego przez 
rodziców w placówce pierwszej preferencji, w terminie od 25 lutego do 16 
marca 2022 r. do godz. 16.00 (wymagane wcześniejsze złożenie wniosku 
w systemie elektronicznym w terminie od 25 lutego do 15 marca 2022 r. 
do godz. 22.00), po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego.
Na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwa-
gę kryteria wynikające z art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1082):
- Wielodzietność rodziny kandydata (64 pkt);
- Niepełnosprawność kandydata (64 pkt);
- Niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata (64 pkt);
- Niepełnosprawność obojga rodziców kandydata (64 pkt);
- Niepełnosprawność rodzeństwa kandydata (64 pkt);
- Samotne wychowywanie kandydata w rodzinie (64 pkt);
- Objęcie kandydata pieczą zastępczą (64 pkt).
 
Dokumenty potwierdzające spełnianie ww. kryteriów określone zostały 
w art. 150 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1082):
Ad. 1 Oświadczenie o wielodzietności rodziny kandydata.
Ad. 2-5 Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze wzglę-
du na niepełnosprawność, orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne w rozumieniu ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 
573 ze zm.).
Ad. 6 Prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub se-
parację lub akt zgonu oraz oświadczenie o samotnym wychowywaniu 
dziecka oraz niewychowywaniu dziecka wspólnie z jego rodzicem.
Ad. 7. Dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą zastępczą zgod-
nie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy za-
stępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 159 ze zm.).

Na drugim etapie brane są pod uwagę tzw. kryteria lokalne określone 
Uchwałą Nr XXIX/269/2017 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 24 lutego 
2017 r. w sprawie określenia kryteriów dla drugiego etapu postępowa-
nia rekrutacyjnego do przedszkoli publicznych prowadzonych na terenie 
Gminy Kęty:
- Dziecko ma obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego (32 
pkt.);
- Dziecko ma ustawowe prawo do korzystania z  wychowania przed-
szkolnego (16 pkt);
- Rodzeństwo dziecka kontynuuje wychowanie przedszkolne w przed-
szkolu pierwszej preferencji lub  ubiega się o  przyjęcie do przedszkola 
pierwszej preferencji (8 pkt);
- Oboje rodziców/rodzic samotnie wychowujący/prawni opiekunowie 
dziecka pracują zawodowo, prowadzą działalność gospodarczą lub po-
bierają naukę w systemie dziennym (4 pkt);
- Dziecko jest mieszkańcem miejscowości, w  której zlokalizowane jest 
przedszkole pierwszej preferencji (2 pkt);
- Rodzina dziecka jest objęta opieką kuratora sądowego lub asystenta ro-
dziny (1 pkt).
 
Dokumenty potwierdzające spełnianie ww. kryteriów:
Ad. 1, 2, 5 Wniosek o przyjęcie dziecka do przedszkola.
Ad. 3 Oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów o kontynuowaniu 
wychowania przedszkolnego/ubieganiu się o przyjęcie do przedszkola 
pierwszej preferencji rodzeństwa dziecka.
Ad. 4 Oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów o  zatrudnieniu/
prowadzeniu działalności gospodarczej lub pobieraniu nauki w systemie 
dziennym.
Ad. 6 Oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów o objęcie rodziny 
dziecka opieką kuratora sądowego lub asystenta rodziny.
 
Terminy postępowania rekrutacyjnego oraz  postępowania uzupeł-
niającego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kęty, Burmistrz 
Gminy Kęty określił zarządzeniem nr 13/2022/B z dnia 20 stycznia 2022 
r. w sprawie ustalenia terminów postępowania rekrutacyjnego oraz po-
stępowania uzupełniającego na  rok szkolny 2022/2023 do przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Kęty:

Rekrutacja do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Kęty na rok szkolny 2022/2023 rozpoczęła się 25 lutego 2022 r. Podob-
nie jak w poprzednich latach, obowiązuje elektroniczny system zgłoszeń dzieci do wybranego przedszkola.

Informacja dotycząca rekrutacji do przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Kęty

Lp. Czynności postępowania rekrutacyjnego Terminy w postępowaniu rekruta-
cyjnym

Terminy w postępowaniu uzupeł-
niającym

1. Rejestracja wniosków o przyjęcie do przedszkola w systemie elek-
tronicznym

od 25 lutego 2022 r. godz. 12.00

do 15 marca 2022 r. godz. 22.00

od 27 maja 2022 r. godz. 12.00

do 7 czerwca 2022 r. godz. 22.00

2.

Złożenie w przedszkolu pierwszej preferencji podpisanych wnio-
sków wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kan-
dydata warunków i kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym o przyjęcie do przedszkola

od 25 lutego 2022 r. godz. 12.00

do 16 marca 2022 r. godz. 16.00

od 28 maja 2022 r. godz. 12.00

do 8 czerwca 2022 r. godz. 16.00

3. Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów zakwalifikowa-
nych i niezakwalifikowanych

28 marca 2022 r.

godz. 12.00

14 czerwca 2022 r.

godz. 12.00

4. Złożenie potwierdzenia woli przyjęcia do przedszkola kandydata 
zakwalifikowanego w formie pisemnego oświadczenia

od 29 marca 2022 r. godz. 8.00

do 11 kwietnia 2022 r. do godz. 
16.00

od 15 czerwca 2022 r. godz. 8.00

do 21 czerwca 2022 r. godz. 16.00

5. Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów przyjętych 
i nieprzyjętych 13 kwietnia 2022 r. godz. 12.00 24 czerwca 2022 r. godz. 12.00

 
UG Kęty
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Do klasy pierwszej szkoły podstawowej ogólnodostępnej prowadzonej 
przez gminę przyjmuje się z urzędu dzieci zamieszkałe w obwodzie da-
nej szkoły podstawowej oraz w dalszej kolejności na wniosek rodziców 
(prawnych opiekunów) dzieci zamieszkałe poza obwodem danej szkoły 
podstawowej, jeśli szkoła dysponuje wolnymi miejscami.
SKŁADANIE ZGŁOSZEŃ KANDYDATÓW Z OBWODU
Dziecko zamieszkałe w obwodzie danej szkoły podstawowej, które bę-
dzie uczęszczało do tej szkoły, przyjmuje się do klasy pierwszej na pod-
stawie zgłoszenia rodzica/prawnego opiekuna. W szkole obwodowej 
kandydaci ze względu na swoje miejsce zamieszkania, mają zapewnione 
miejsce i są przyjmowani z urzędu bez przeprowadzenia postępowania 
rekrutacyjnego.
SKŁADANIE WNIOSKÓW KANDYDATÓW SPOZA OBWODU
Dzieci zamieszkałe poza obwodem danej szkoły podstawowej są przyj-
mowane do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekru-
tacyjnego.
Postępowanie przeprowadza się na wolne miejsca, na podstawie  kryte-
riów zawartych w uchwale nr XXIX/270/2017 Rady Miejskiej w Kętach 
z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie kryteriów branych pod uwagę w postę-
powaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Kęty dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem 
danej szkoły:
- Kandydat jest mieszkańcem Gminy Kęty - 20 pkt.;
- Rodzeństwo kandydata uczęszcza do danej szkoły podstawowej/ze-
społu szkół i będzie kontynuowało tam naukę w roku szkolnym, którego 

dotyczy postępowanie rekrutacyjne, lub ubiega się o przyjęcie do danej 
szkoły podstawowej/zespołu szkół – 10 pkt.;
- Kandydat, odbywa roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu 
znajdującym się w zespole łącznie ze szkołą podstawową, do której kan-
dydat ubiega się o przyjęcie lub w przedszkolu znajdującym się w obwo-
dzie szkoły – 5 pkt.
 
Dokumenty potwierdzające spełnianie ww. kryteriów:
Ad. 1. Wniosek o przyjęcie dziecka do szkoły podstawowej.
Ad. 2 Oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych kandydata 
o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do danej szkoły podstawowej/
zespołu szkół i kontynuacji nauki w roku szkolnym, którego dotyczy po-
stępowanie lub ubieganiu się rodzeństwa kandydata o przyjęcie do danej 
szkoły podstawowej/zespołu szkół.
Ad. 3 Oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów o  uczęszczaniu 
kandydata do przedszkola w zespole szkolno-przedszkolnym, w skład 
którego wchodzi również dana szkoła podstawowa lub o uczęszczaniu 
do przedszkola znajdującego się w obwodzie danej szkoły podstawowej.
Terminy postępowania rekrutacyjnego oraz  postępowania uzupełnia-
jącego do klas pierwszych szkół podstawowych Burmistrz Gminy Kęty 
określił Zarządzeniem Nr 14/2022/B z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie 
harmonogramu czynności w  postępowaniu rekrutacyjnym oraz  postępowaniu 
uzupełniającym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Kęty na rok szkolny 2022/2023:

Informacja o naborze do klas I szkół podstawowych 
w Gminie Kęty

Rekrutacja do klas I szkół podstawowych w Gminie Kęty na rok szkolny 2022/2023 rozpocznie się 9 marca 2022 r. Podobnie jak 
w poprzednich latach, obowiązywał będzie elektroniczny system zgłoszeń dzieci do wybranej szkoły podstawowej.

 Lp. Czynności postepowania rekrutacyjnego Terminy w postępowaniu 
rekrutacyjnym

Terminy w postępowaniu 
uzupełniającym

1.

Rejestracja wniosków o przyjęcie

do klasy pierwszej szkoły podstawowej

w systemie elektronicznym

od 9 marca 2022 r.

godz. 12.00

do 11 kwietnia 2022 r.

godz. 22.00

od 18 maja 2022 r.

godz. 12.00

do 30 maja 2022 r.

godz. 22.00

2.

Złożenie w szkole podstawowej pierwszej preferencji podpisanego 
wniosku wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez 

kandydata warunków i kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu 
rekrutacyjnym o przyjęcie do klasy pierwszej szkoły podstawowej

od 9 marca 2022 r.

godz. 12.00

do 12 kwietnia 2022 r.

godz. 15.00

od 18 maja 2022 r.

godz. 12.00

do 31 maja 2022 r.

godz. 15.00

3.
Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów zakwalifikowa-

nych 
i niezakwalifikowanych

22 kwietnia 2022 r.

godz. 12.00

2 czerwca 2022 r.

godz. 12.00

4.
Złożenie potwierdzenia woli przyjęcia do klasy pierwszej szkoły pod-
stawowej kandydata zakwalifikowanego w formie pisemnego oświad-

czenia

od 25 kwietnia 2022 r.

godz. 8.00

do 28 kwietnia 2022 r.

godz. 15.00

od 6 czerwca 2022 r.

godz. 8.00

do13 czerwca 2022 r.

godz. 15.00

5. Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów przyjętych i nie-
przyjętych

30 kwietnia 2022 r.

godz. 12.00

15 czerwca 2022 r.

godz. 12.00
  

 UG Kęty
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26 laptopów zakupionych za 49.694,84 zł przeznaczonych zostało do ob-
sługi dziennika elektronicznego w tych placówkach, które nie wchodzą 
w skład zespołów szkolno-przedszkolnych. Przedszkola funkcjonujące 
w zespołach ze szkołami także korzystają już z nowej platformy. 
- Dzięki tej inwestycji rodzice będą mieli bezpośredni i przede wszystkim szybki 
dostęp do informacji na temat swoich pociech – wyjaśnia Rafał Ficoń, wicebur-
mistrz Gminy Kęty. – W elektronicznym dzienniku są takie dane jak: rozkład 
godzinowy pokazujący kiedy dziecko przebywało w placówce, ilość spożytych po-
siłków z podziałem na każdy dzień, jadłospis oraz informacje o opłatach – wylicza 
wiceburmistrz. 
Nowe laptopy trafiły do dwóch placówek w sołectwach – do Bielan i Nowej 
Wsi (po cztery sztuki), a także do Kęt -  przedszkole nr 7 dostało sześć sztuk, 
przedszkole nr 8 otrzymało siedem sztuk, a przedszkole nr 9 wzbogaciło 
się o pięć sztuk. Inwestycja sfinansowana została z budżetu Gminy Kęty.  red

Gmina inwestuje w edukację! 
Laptopy za 50 tys. zł 
trafiły do przedszkoli 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców przedszko-
laków z placówek zarządzanych przez Gminę Kęty, a także 
usprawniając pracę nauczycieli wychowania przedszkol-
nego, kęcki magistrat zainwestował w poprawę systemu 
do komunikacji. 

Zainteresowanie realizacją tego zadania zgłosił tylko jeden oferent – właści-
ciel żłobka „Szkarbek” w Kętach. Jego oferta dotycząca opieki nad dziećmi 
została poddana skrupulatnej ocenie, na podstawie której Gmina Kęty przy-
znała dofinansowanie. Obejmie ono opiekę żłobkową dla 25 dzieci, miesz-
kających w naszej gminie. Kwota dofinansowania wynosi 69 300 zł, nato-
miast w skali miesiąca jest to 252 zł za osobę, a zadanie realizowane będzie 
w terminie od 1 lutego do 31 grudnia 2022 roku.
- Za sprawą przyznanego z budżetu Gminy Kęty dofinansowania, maluchy będą 
miały mi.in. zapewnioną przynajmniej 6-godzinną opiekę od poniedziałku do piątku, 
a co najważniejsze – zajęcia łączące zabawę z edukacją i uwzględniające rozwój psy-
chomotoryczny dziecka, właściwy do jego wieku - podkreśla Aneta Bogacz, dyrek-
tor Wydziału Infrastruktury Społecznej UG Kęty.

Gmina Kęty wspiera żłobki
Mając na uwadze dobro mieszkańców Gminy Kęty, a zwłaszcza rodziców dzieci w wieku do lat 3, którzy chcą swobodnie reali-
zować zawodowe plany, w grudniu ubiegłego roku ogłoszony został otwarty konkurs ofert związany z dofinansowaniem opieki 
żłobkowej. Wedle regulaminu konkursowego, dofinansowanie zadania obejmuje opiekę nad maluchami będącymi mieszkań-
cami naszej gminy i przebywającymi w żłobkach zlokalizowanych na jej terenie.

Przyznane dotacje zasilą:
- Ochotniczą Straż Pożarną w Witkowi-
cach (kwota: 12 340,10 zł),
- Ochotniczą Straż Pożarną w Bulowi-
cach (kwota: 11 820,62 zł),
- Stowarzyszenie „Wspólnie dla Nowej 
Wsi” (kwota: 10 835,58 zł).
„Wspieranie amatorskiego ruchu arty-
stycznego w zakresie prowadzenia mło-
dzieżowych orkiestr dętych w  Gminie 
Kęty w 2022 roku” to zadanie, którego 
realizacja przebiegać będzie od 1 lutego 
do 31 grudnia 2022 roku.
Przeprowadzenie zadania pozwoli mło-
dym artystom na tworzenie i poznawa-
nie kultury, rozwijanie pasji, talentów i aktywnych postaw w różnych 
grupach wiekowych, czemu sprzyjać będzie zakup instrumentów, akce-
soriów muzycznych, strojów, sprzętu niezbędnego do realizacji koncer-
tów lub zajęć warsztatowych oraz wydawnictw muzycznych, w które 
wyposażone zostaną orkiestry dęte.
– Orkiestry dęte zrzeszają osoby uzdolnione muzycznie, kultywują tradycję, towa-
rzysząc nam przy okazji w rozmaitych wydarzeniach, uroczystościach gminnych 
i kościelnych; edukują, pomagając młodemu pokoleniu rozwijać swoje zaintereso-
wania i artystyczne talenty. Orkiestry te tradycyjnie funkcjonują przy remizach 
Ochotniczych Straży Pożarnych, wpisując się w szeroki wachlarz działań tej tak 
ważnej dla całego społeczeństwa i naszego regionu formacji – podkreśla zespół 
Wydziału Infrastruktury Społecznej UG Kęty, odpowiedzialny za przeprowadze-
nie konkursu oraz nadzór nad prawidłową realizacją zadania.
Więcej szczegółów na temat przeprowadzonego konkursu znajdą Pań-
stwo w Biuletynie Informacji Publicznej UG Kęty.

 IS / oprac. WR – B.K.S. / fot. Unsplash

35 tys. zł dla orkiestr dętych 
z naszej gminy!

W styczniu Gmina Kęty rozstrzygnęła konkurs na realizację 
ważnego zadania publicznego, opatrzonego nazwą „Wspie-
ranie amatorskiego ruchu artystycznego w  zakresie pro-
wadzenia młodzieżowych orkiestr dętych w  Gminie Kęty 
w 2022 roku”. Tą drogą przyznane zostały dotacje o łącznej 
wartości niemal 35 tys. zł! Środki te pomogą w dalszym roz-
wijaniu muzycznych pasji młodzieży z terenu naszej gminy.
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W oficjalnym złożeniu podpisów udział wzięli:
- Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty
- Ryszard Dudek – komendant powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu
- Marek Migas – prezes OSP w Bulowicach
- Szymon Matejko – naczelnik OSP w Bulowi-
cach. 
Jeśli wszystkie formalności zostaną dopełnio-
ne zgodnie z procedurą, OSP Bulowice będzie 
czwartą jednostką z gminy Kęty włączoną do 
krajowego systemu ratowniczo- gaśniczego. 
- Bardzo się cieszę, ponieważ jest to trzecia jednost-
ka, która włączona zostaje do systemu, w czasie gdy 
pełnię funkcję burmistrza – powiedział Krzysztof 
Jan Klęczar. – OSP Bulowice to jednostka, która za-
służyła na to członkostwo ciężką służbą, a strażacy są 
przykładem, jak należy dbać o sprzęt, o majątek, po-
wierzone mienie. Członkowie tej jednostki nieustannie 
podnoszą też swoje kwalifikacje, uczestniczą w szko-
leniach, co też jest dowodem na to, że chcą działać na 
najwyższym z możliwych poziomów – dodał bur-
mistrz, dziękując jednocześnie przedstawicielom 
OSP za zaangażowanie. 

OSP Bulowice dołączy do jednostek działających 
w ramach krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego

Po siedmiu latach starań wreszcie się udało! Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Bulowicach ma otwartą drogę do kra-
jowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 7 lutego w Urzędzie Gminy w Kętach podpisano porozumienie w tej sprawie. 

Praca w ramach krajowego systemu ratowniczo–gaśniczego to nie tylko nobilitacja, ale rów-
nież lepszy dostęp do dofinansowań i szkoleń, a także nowe wyzwania. Aspirująca do KSRG 
jednostka OSP poddawana jest zwykle inspekcji gotowości operacyjnej. Następnie skomple-
towana dokumentacja po zaopiniowaniu przez Komendę Wojewódzką PSP zostaje przeka-
zana do Komendy Głównej PSP, która w razie aprobaty, w formie decyzji, wyraża zgodę na 
włączenie danej jednostki do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego. 

Ochotnicze Straże Pożarne mogą być włączane do KSRG, gdy posiadają:

- co najmniej jeden średni lub ciężki samochód ratowniczo–gaśniczy,

- co najmniej 12 wyszkolonych ratowników,

- skuteczny system łączności powiadamiania i alarmowania,

- urządzenia łączności w sieci radiowej systemu na potrzeby działań ratowniczych.

Dodatkowo jednostki OSP, które aspirują do KSRG, muszą posiadać na swoim wyposażeniu:

- zestaw do kwalifikowanej pierwszej pomocy,

- co najmniej 4 komplety aparatów ochrony dróg oddechowych,

- zestaw hydrauliczny.



10

KĘCZANIN
Luty 2022

Plac zabaw w Malcu powstał końcem 2020 roku w ramach Budżetu Oby-
watelskiego. Niestety, w czasie eksploatacji zauważono, że nawierzch-
nia z mat przerostowych rozpina się w miejscach łączeń, a podłoże, na 
którym usytuowane były maty zaczyna się zapadać. Urząd Gminy Kęty 
natychmiast zgłosił usterkę do reklamacji, jednak sytuacja pandemiczna 
spowodowała, że odpowiedzialna za naprawę firma boryka się z brakiem 
pracowników rotacyjnie przebywających na kwarantannie, izolacji lub 
zwolnieniach lekarskich. ������������������������������������������Dodatkowym utrudnieniem w podjęciu się za-
dania były pogarszające się warunki atmosferyczne w okresie jesienno–
zimowym. Jak się jednak okazuje szczęście wreszcie uśmiechnęło się do 
malutkich mieszkańców Malca i udało się kompleksowo sprawę załatwić. 
- Firma EPX Architektura Ogrodowa wykonała remont gwarancyjny obiektu, 
który został kuż oficjalnie odebrany przez Urząd Gminy – wyjaśniają pracow-
nicy kęckiego magistratu. – Podłoże zostało utwardzone, wyrównanie, maty 
solidnie spięte, a trawa zasiada. Wiosną zrobi się zielono – dodają.  

red

Plac zabaw w maleckim 
parku już po remoncie

Zakończyły się prace związane z remontem gwarancyjnym 
placu zabaw w Parku Wiejskim im. Jędrzejowskiego 11 
w Malcu. Nawierzchnia jest już równa i bezpieczna. 

5 i 6 lutego drużyna F P rocznik 2010 w składzie:
1.  Igor Kobiałka, 2.  Dominik Kramarczyk, 3.  Aleksander Bil, 4.  Karol 
Martyniak, 5.  Aleksander Koczur, 6.  Krystian Honkisz, 7.  Maciej Ko-
nieczny, 8. Wojciech Sadlik, 9.  Nikodem Mleczko, 10. Nikodem Pisko-
rek, 11. Nataniel Adamczyk
pod czujnym okiem trenera Krzysztofa Chrapka uczestniczyła w Tur-
nieju Smoka i wywalczyła pierwsze miejsce, wyprzedzając takie druży-
ny, jak FC Igrowec Kalush  z Ukrainy oraz Mineralni Krynica Zdrój. Tytuł 
najlepszego zawodnika turnieju został przyznany naszemu zawodniko-
wi Dominikowi Kramarczykowi. Główna nagroda zdobyta w turnieju 
pozwoli młodym sportowcom wyjechać na turniej w Niemczech.
Doskonalenie swoich umiejętności na  cotygodniowych treningach, jak 
i częste szlifowanie formy podczas rozgrywanych sparingów, pomagają 
walczyć o najlepsze wyniki w lidze oświęcimskiej oraz kolejnych turnie-
jach, na przykład w Łodygowicach 27.02 2022, turniej API w Zakopanem 
8-10 kwietnia 2022 i wielu innych.
Życzymy powodzenia oraz kolejnych goli na drodze do sukcesu.

Bogdan Martyniak

Cicho strzelają bramki
Szkółka piłkarska FOOTBALL PROJECT, którą prowadzi gru-
pa trenerów w składzie Krzysztof Chrapek, Jakub Gaweł, 
Jakub Bułka, Mariusz Naglik działa na terenie gminy Kęty 
od 2015 roku.  Szkółka obecnie współpracująca z LKS Niwa 
Nowa Wieś cyklicznie uczestniczy w rozgrywkach ligowych 
oraz  różnych prestiżowych turniejach, m.in. Turnieju 
Bielik Cup, Turnieju Smoka, w czasie których rywalizuje 
z drużynami z kraju jak i zagranicy w różnych kategoriach 
wiekowych, zajmując czołowe miejsca.

- 2 lutego przed godziną 13:00 policjanci z Komisariatu Policji w Kętach zostali 
powiadomieni przez operatora numeru alarmowego 112 o zgłoszeniu mieszkanki 
Kęt dotyczącym próby dokonania oszustwa na jej 88–letniej matce - informuje 
Małgorzata Jurecka, rzecznik prasowa KPP Oświęcim. 
- Pod wskazany adres natychmiast pojechali policjanci z pionu kryminalnego, 
którzy ustalili, że około południa seniorka odebrała telefon od zapłakanej kobiety 
podającej się za jej córkę. Starsza pani początkowo przeraziła się faktem, że jej cór-
ka spowodowała wypadek drogowy i potrzebuje pieniędzy za zwolnienie z aresztu, 
lecz po chwili przypomniała sobie ostrzeżenia podawane w mediach. Rozłączyła 
się więc i natychmiast zadzwoniła do swojej córki. Tak jak przypuszczała, córka 
nie spowodowała żadnego wypadku drogowego. O usiłowaniu oszustwa kobiety 
postanowiły powiadomić Policję - relacjonuje Jurecka.
Policjanci bezustannie apelują do seniorów, aby w kontaktach z oso-
bami obcymi zachowali wyjątkową czujność i ostrożność. Zachowanie 

88–letniej mieszkanki Kęt może stanowić świetny przykład dla innych 
seniorów, że w takich przypadkach trzeba zachować zdrowy rozsądek.
Nie wolno ulegać presji jaką próbują wywrzeć oszuści na osobie, która 
dowiaduje się, że ktoś z rodziny ma poważne kłopoty.
Należy pamiętać, że bez względu na okoliczności nigdy nie wolno prze-
kazywać pieniędzy obcym osobom, a jeśli podczas rozmowy padnie takie 
żądanie, to trzeba mieć pewność, że dzwoni oszust.
Należy pamiętać, że Policja nie przyjmuje pieniędzy na tzw. kaucję. 
W każdym takim przypadku należy skontaktować się z członkami ro-
dziny. W przypadku potwierdzenia próby oszustwa należy zadzwonić 
pod numer alarmowy 112. Apelujemy do wszystkich mieszkańców 
o przekazanie tego ostrzeżenia seniorom ze swoich rodzin oraz senio-
rom mieszkającym w sąsiedztwie.  				               red

Fałszywa córka próbowała wyłudzić pieniądze
Policjanci ponownie ostrzegają przed oszustami, którzy posługując się różnego rodzaju metodami usiłują wyłudzić pieniądze 
od seniorów. 2 lutego 2022 r. metodą „na wypadek” oszustka podająca się za córkę próbowała wyłudzić pieniądze od 88–latki 
z Kęt. Do przestępstwa nie doszło, gdyż seniorka zorientowała się, że taki telefon to oszustwo.
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Oto co uczestnicy piszą o sobie i swoim projekcie: 
W naszym społeczeństwie coraz częściej zauważamy problem braku pew-
ności siebie. Widzimy to głównie u nastolatków, którzy często uzależniają 
swoją samoocenę od nieistotnych czynników. Oczywiście, problem ten 
dotyka każdego z nas - niezależnie od wieku. Przez brak pewności siebie 
pogarsza się nasze samopoczucie, nie doceniamy naszych możliwości, co 
skutkuje zachowawczością oraz licznymi niepowodzeniami. Według ba-
dań platformy infor, aż 73% ankietowanych jest przekonane o tym, iż ko-
biety nie nadają się na stanowiska kierownicze. Taki pogląd w społeczeń-
stwie znacząco wpływa na zanikanie pewności siebie wśród kobiet, a co 
za tym idzie, brak ambicji do zdobywania wyższych posad. Dodatkowo, 
według naukowców z New York University, czas szkoły podstawowej 
jest okresem, kiedy pojawiają się pierwsze duże różnice w pewności sie-
bie chłopców i dziewczynek. Czasem dziewczynki nie podejmują aktyw-
ności przeznaczonych dla bystrych, tłumacząc, że nie podołają. Dlatego 
musimy głośno mówić o tym problemie.

„Z całą pewnością” to projekt społeczny, w którym chcemy poruszyć te-
mat braku pewności siebie wśród młodzieży, ponieważ do nich jest nam 
trafić najłatwiej. Naszą główną drogą przekazu są podcasty, w których to 
staramy się pomóc osobom borykającym się z tym problemem. Pewność 
siebie na co dzień, w sporcie czy w chorobie, to tylko kilka pomysłów na 
rozmowy, które udało nam się do tej pory zrealizować! A mamy ich jesz-
cze więcej! Oprócz rozmów ze specjalistami, na naszych kanałach można 
i będzie można znaleźć nasze rozmowy, czyli zespołu „Z całą pewno-
ścią”, ale i poznać historię osób, które zyskały pewność siebie.

Chcesz dowiedzieć się więcej? Oto linki do szczegółów: 
Facebook: https://www.facebook.com/Zcalapewnoscia
Instagram: https://www.instagram.com/zcalapewnoscia_/
Youtube: https://www.youtube.com/.../UCyjA2-MRh7vMIFvlOqc-
FVRw/videos
Spotify: https://open.spotify.com/show/1ibqPSG

Ruszył projekt „Z całą pewnością” realizowany 
w ramach olimpiady „Zwolnieni z teorii” 

Grupa licealistów (pośród nich mieszkanka Kęt – Justyna Pieczonka) uczących się w szkole w Bielsku-Białej bierze udział 
w ogólnopolskiej olimpiadzie „Zwolnieni z teorii”. W ramach zadania uczniowie muszą zrealizować projekt kierowany do 
wybranej grupy społecznej. Jeśli uda im się zdobyć pierwsze miejsce, mają szanse na prestiżowe studia zagraniczne i pracę 
w największych korporacjach świata. Każdy z nas może wesprzeć ich działania, pomagając nagłośnić akcję.
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Obecnie trwa proces weryfikacji nadesłanych zgłoszeń. Już dziś wiado-
mo jednak, że łączna pula, jaka trafi do najlepszych zawodników i ich 
trenerów, jest imponująca. To aż 53 tys. zł!
Do dnia zamknięcia naboru wniosków Urząd Gminy Kęty otrzymał 89 
zgłoszeń, w tym 75 podań o stypendia sportowe i 14 o nagrody pieniężne. 
Dokumenty związane ze szczególnymi osiągnieciami sportowymi i tre-
nerskimi nadesłały:
- KPC „Hejnał” Kęty,
- MKS „Tempo” Kęty,
- Stowarzyszenie Małopolskie Klub Sportowy Kęty,
- UKS „Sokół” Kęty,
- Szkoła Tańca „Impresja” Kęty,
- UMKS „Kęczanin” Kęty,
- TKKF „Azory” Kraków,
- WTS „Solna” Wieliczka.
– Dokładne kwoty, które otrzymają sportowcy i trenerzy, będziemy znali w po-
łowie marca. Teraz trwa weryfikacja wniosków i przydział punktów, które prze-
łożą się na konkretne kwoty – przekazuje zespół Wydziału Infrastruktury 
Społecznej UG Kęty, który odpowiada za realizację zadań, związanych 
z nagradzaniem i wyróżnianiem naszych najwybitniejszych sportowców 
oraz ich trenerów.

 IS / oprac. WR – B.K.S. 

Ludzie sportu zostaną nagrodzeni

Pomimo trudnych miesięcy walki z  pandemią, miniony 
rok obfitował w sukcesy sportowe zawodników, reprezen-
tujących gminę Kęty na  arenach regionalnych i  ogólno-
polskich. Nasi sportowcy, z  których jesteśmy niezwykle 
dumni, przywieźli do domów wiele medali i  tytułów mi-
strzowskich. Dlatego kęcki magistrat ogłosił nabór wnio-
sków o przyznanie nagród i stypendiów sportowych za rok 
2021 r., który trwał od 1 do 31 stycznia 2022 r. 

Czujesz się odpowiedzialny za planetę na której żyjesz?
Troszczysz się o przyszłość swoich dzieci?
Chcesz mieć realny wpływ na środowisko? 
Dajemy Ci taką możliwość. 
Zacznij z nami segregować zużyty olej jadalny! 

Często pytacie, jakie oleje i tłuszcze można segregować ? 
Oto odpowiedź :

Wszystkie oleje i oliwy (słonecznikowy, z oliwek, rzepakowy, sojowy, 
palmowy, kokosowy i inne), tłuszcze (masło, margaryna lub smalec), 
a także oleje i tłuszcze pozostałe z sałatek, konserw, zalew olejowych oraz 
marynat do grilla, smażenia i pieczenia. 
W każdym domu znajdzie się jakiś rodzaj oleju do segregacji. Dołączysz 
do nas?

Dlaczego segregacja oleju jest korzystna? 
- dbamy o nasze środowisko
- zapobiegamy zatkaniu rur spustowych i awariom lokalnej sieci kanali-
zacyjnej
- mamy wpływ na zmniejszenie poziomu zanieczyszczeń ścieków,
- dzięki recyklingowi zużytych olei pomagamy zredukować ilość emito-
wanego CO2

- oszczędzamy zasoby naturalne i zmniejszamy zapotrzebowanie na 
uprawę roślin oleistych 
- przetworzony olej staje się surowcem do produkcji biopaliw stosowa-
nych w lotnictwie i przemyśle samochodowym

Jak możesz zacząć segregować zużyty olej?
Segregacja oleju to nic trudnego. Zamiast wylewania zużytego oleju do 
zlewu czy toalety, przelewamy go do plastikowej butelki PET. Kiedy bu-
telka jest pełna zabieramy ją i wyrzucamy do najbliższego oznakowanego 
pojemnika, przeznaczonego do segregacji oleju.
Na stronie internetowej www.segregujolej.pl znajduje się mapka z lo-
kalizacjami pojemników.
Widzisz? To nic trudnego! Dołącz do nas i zacznij dbać o swoją planetę. 
Każda kropla oleju ma znaczenie. 

Zespół segregujolej.pl
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1. Nie ulegamy panice. Zachowajmy spokój, 
pomagajmy celowo i rozsądnie. Akcję pomocy 
uchodźcom z Ukrainy koordynuje Wojewoda 
Małopolski. Samorząd Gminy Kęty pod kie-
rownictwem burmistrza i jego zastępców działa  
i będzie działał solidarnie z samorządem powia-
towym, wojewódzkim i administracją rządową.
2. Oferujecie miejsca noclegowe, samochód, au-
tokar, transport? – zgłoście to do Wojewody Ma-
łopolskiego. Stosowne formularze i aplikacje są 
dostępne są poniżej. 
3. W Gminie działania pomocowe z ramienia sa-
morządu nadzorują następujące osoby:
Dyrektor Urszula Baczyńska-Śleziak 
Dyrektor Sylwia Brzozowicz 
Dyrektor Aneta Bogacz 
Niezbędne informacje publikujemy na kety.pl 
4. Organizacją wiodącą w realizowanych na tere-
nie Gminy działaniach jest Fundacja Gotowi do 
działania. Lokalizacyjnie bardzo dużo dzieje się 
w Domu Kultury w Kętach, Rynek 13, jednost-
kach OSP i szkołach. W pomoc zaangażowało się 
wielu naszych mieszkańców, bardzo aktywni są 
radni i sołtysi.
- Teraz bardzo ważne. Kochani. Szanujmy się wza-
jemnie. To, co robimy jako Polacy jest wielkie. Ale 
kilka męskich słów tu musi paść. Uchodźcy to żywi 
ludzie, którzy czują, myślą i mają potrzeby takie, 
jak my. Nikt z nas nie wie, jak długo potrwa wojna. 
Nasza pomoc musi być przemyślana. Nie chodzi  
o to, by stworzyć raj na kilka dni. Być może będzie 
potrzeba stworzyć dom na kilka miesięcy, a może 
lat. Decyzja o zaoferowaniu domu czy mieszka-
nia nie może być pochopna. Proszę Was również  
o odpowiedzialność. Nie przywoźcie do punktów 
zbiórek rzeczy, które nadają się tylko na śmietnik. 
Nie oceniajcie się wzajemnie, kto pomaga więcej, 
lepiej... Nie tędy droga. Tu nie chodzi o lans, chodzi 
o ludzkie życie i zdrowie. W tym miejscu jeszcze 
jedna dygresja. Jeśli jako wolontariusze zgłasza-
cie się do pomocy, pomagajcie. Ale komentarze  
w stylu „gdzie są urzędnicy”, „niech przyjedzie Ko-
max”, albo „nikt z władz się nie pokazał” zostawcie 
dla siebie. Powiem stanowczo: urzędnicy i władze 
nie są po to, żeby się „pokazywać”. Jesteśmy po to, 
żeby pracować. I wierzcie mi, pracujemy. Pozosta-
jemy w kontakcie z naszymi przyjaciółmi z Ukra-
iny. Wspieramy Ich na miarę możliwości. Angażu-
jąc się w akcję pomocy nie zapominajcie o tym, że 
osoby potrzebujące są także obok nas. Pamiętajcie 
o swoich bliskich, dzieciach, seniorach, przyjacio-
łach. Dziękuję w imieniu własnym i samorządu 
Gminy Kęty za wszystko, co robicie. Wybaczcie, 
że momentami ten wpis jest bardzo dosadny, ale 
taka jest moja rola. Tego wymaga ode mnie zaist-
niała sytuacja – czytamy w komentarzu burmistrza 
Krzysztofa Jana Klęczara. 

Jak i gdzie kierować swoją pomoc dla obywateli Ukrainy
 – raport z porannego posiedzenia burmistrza Gminy Kęty z pracownikami samorządu oraz przydatne wskazówki

W poniedziałek 28 lutego w Urzędzie Gminy Kęty odbyło się spotkanie Krzysztofa Jana Klęczara z osobami zaangażowanymi w 
akcje pomocowe dla Ukrainy. Oto decyzje jakie zapadły na tej naradzie oraz sugestie jak nieść pomoc, by pomagać naprawdę 
a nie utrudniać służbom pracy: 

Wskazówki ułatwiające organizację pomocy potrzebującym, takie jak:
Wojewódzki system koordynacji pomocy dla Ukrainy 
https://www.malopolska.uw.gov.pl/PressArticlePage.aspx?id=13762
Transport darów na Ukrainę i pomoc w transporcie Ukraińców 
https://www.malopolska.uw.gov.pl/PressArticlePage.aspx?id=13761
Zgłoszenia w sprawie bazy noclegowej dla uchodźców z Ukrainy 
https://www.malopolska.uw.gov.pl/PressArticlePage.aspx?id=13757

Baza informacji dla uchodźców z Ukrainy 
https://www.gov.pl/web/mswia/informacja-dla-uchodzcow-z-ukrainy

Wszystkie te informacje dostępne są na stronie www.malopolska.uw.gov.pl
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Deklaracja dotycząca źródeł ciepła i źródeł spalania paliw  
Formularz A – budynki i lokale mieszkalne  
 W przypadku budynków jednorodzinnych obowiązek wypełnienia deklaracji spoczywa na właścicielu budynku.  
 W przypadku budynków wielorodzinnych obowiązek wypełnienia deklaracji spoczywa na podmiocie zarządzającym budynkiem 

(wspólnota mieszkaniowa, spółdzielnia mieszkaniowa, podmiot administrujący lub właściciel).  
 Należy wypełnić odrębny formularz A deklaracji dla każdego posiadanego lub zarządzanego budynku mieszkalnego. 
 W przypadku posiadania / zarządzania budynkami o funkcjach niemieszkalnych z zainstalowanym źródłem ciepła, należy wypełnić 

formularz B deklaracji odrębnie dla każdego budynku / lokalu niemieszkalnego. 
 Formularz należy wypełnić wstawiając symbol X w kwadratowych polach przy wybranych odpowiedziach. W oznaczonych miejscach należy 

wpisać odpowiedzi tekstowe i liczbowe.  
 

☐ Deklaracja dotyczy źródła ciepła/spalania paliw uruchomionego po 1 lipca 2021 r. 
 
Dane adresowe budynku 

A01 Województwo ……………………………………… A02 Powiat ……………………………………… 

A03 Gmina ……………………………………… A04 Miejscowość ……………………………………… 

A05 Ulica ……………………………………… A06 Numer budynku  ____ 

A07 Kod pocztowy ____ - ______    
 

A08 Rodzaj budynku 

 (01)  ☐ Budynek jednorodzinny (w tym w zabudowie bliźniaczej i szeregowej) 

 (02)  ☐ Budynek wielorodzinny → liczba wszystkich lokali mieszkalnych1 w budynku:  ____ 

 (03)  ☐ Budynek zbiorowego zamieszkania2 → liczba wszystkich lokali zbiorowego zamieszkania3 w budynku:  ____ 

Należy wypełnić pkt. A09 jeżeli w budynku znajduje się więcej niż jeden lokal mieszkalny 

A09 Deklaracja dotyczy: 

 (01)  ☐ wszystkich lokali mieszkalnych / zbiorowego zamieszkania w budynku 

 (02)  ☐ wybranych lokali mieszkalnych / zbiorowego zamieszkania w budynku:  

      → liczba lokali mieszkalnych  / zbiorowego zamieszkania objętych deklaracją:  ____ 

      → numery lokali mieszkalnych / zbiorowego zamieszkania objętych deklaracją:  ………………………………………… 
 

B01 Rodzaj i liczba źródeł ciepła zainstalowanych oraz eksploatowanych w budynku  
Należy zaznaczyć wszystkie zainstalowane w budynku urządzenia / instalacje stanowiące źródła ciepła nawet, jeśli nie są używane 
oraz podać ich liczbę, następnie wskazać liczbę i funkcję (ogrzewanie / ciepła woda użytkowa) urządzeń / instalacji 
wykorzystywanych na bieżąco lub w sezonie grzewczym. 
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 (01) Miejska sieć ciepłownicza / ciepło systemowe / lokalna sieć 
ciepłownicza ☐ ____ ☐ ____ ☐ ☐ 

 (02) 
Kocioł na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj 
biomasy) z ręcznym podawaniem paliwa / zasypowy 
 

☐ ____ ☐ ____ ☐ ☐ 

 (03) Kocioł na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj 
biomasy) z automatycznym podawaniem paliwa / z podajnikiem ☐ ____ ☐ ____ ☐ ☐ 

 (04) Kominek / koza / ogrzewacz powietrza na paliwo stałe (drewno, 
pellet lub inny rodzaj biomasy, węgiel) ☐ ____ ☐ ____ ☐ ☐ 

 (05) Piec kaflowy na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj 
biomasy) ☐ ____ ☐ ____ ☐ ☐ 

 (06) Trzon kuchenny / piecokuchnia / kuchnia węglowa ☐ ____ ☐ ____ ☐ ☐ 

 (07) Kocioł gazowy / bojler gazowy / podgrzewacz gazowy 
przepływowy/ kominek gazowy ☐ ____ ☐ ____ ☐ ☐ 

                                                      
1 Lokal mieszkalny – trwale wydzielony fragment nieruchomości, budynku mieszkalnego, służący do zaspokojenia potrzeb bytowych co najmniej jednej osoby. Składa się przeważnie z kilku 
pokojów, kuchni, łazienki oraz korytarza. 
2 Budynek zbiorowego zamieszkania  –  budynek przeznaczony do okresowego pobytu ludzi, w szczególności hotel, motel, pensjonat, dom wypoczynkowy, dom wycieczkowy, schronisko 
młodzieżowe, schronisko, internat, dom studencki, budynek koszarowy, areszt śledczy itp., a także budynek do stałego pobytu ludzi, np. dom dziecka, dom rencistów, dom zakonny.  
3 Lokal zbiorowego zamieszkania – lokal służący celom okresowego pobytu ludzi w budynku zbiorowego zamieszkania. 
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Deklaracja dotycząca źródeł ciepła i źródeł spalania paliw  
Formularz B – budynki i lokale niemieszkalne  
 Obowiązek wypełnienia deklaracji spoczywa na podmiocie zarządzającym budynkiem (podmiot administrujący lub właściciel).  
 Deklaracja dotyczy źródeł ciepła o mocy nieprzekraczającej 1 MW.  
 Należy wypełnić odrębny formularz B deklaracji dla każdego posiadanego lub zarządzanego budynku / lokalu niemieszkalnego. 
 W przypadku posiadania / zarządzania budynkami o funkcjach mieszkalnych z zainstalowanym źródłem ciepła, należy wypełnić formularz A 

deklaracji odrębnie dla każdego budynku / lokalu mieszkalnego. 
 Formularz należy wypełnić wstawiając symbol X w kwadratowych polach przy wybranych odpowiedziach. W oznaczonych miejscach należy 

wpisać odpowiedzi tekstowe i liczbowe.  
 
☐ Deklaracja dotyczy źródła ciepła/spalania paliw uruchomionego po 1 lipca 2021 r. 
 
Dane adresowe budynku 

A01 Województwo ……………………………………… A02 Powiat ……………………………………… 

A03 Gmina ……………………………………… A04 Miejscowość ……………………………………… 

A05 Ulica ……………………………………… A06 Numer budynku  ____ 

A07 Kod pocztowy ____ - ______ A08 Symbol / oznaczenie 
specjalne budynku ……………………………………… 

 

A09 Rodzaj budynku / lokalu 

 (01) ☐ Budynki / lokale biurowe  (10) ☐ Budynki / lokale muzeów i bibliotek 

 (02) ☐ Piekarnie, wędzarnie, budynki i lokale 
gastronomiczne (11) ☐ Budynki / lokale szkół i instytucji badawczych 

 (03) ☐ Budynki / lokale handlowo‐usługowe (12) ☐ Budynki / lokale szpitali i zakładów opieki medycznej 

 (04) ☐ Budynki łączności, dworców i terminali (13) ☐ Budynki / lokale kultury fizycznej 

 (05) ☐ Budynki garaży (14) ☐ Szklarnie, tunele foliowe  

 (06) ☐ Budynki kotłowni, ciepłowni i elektrociepłowni (15) ☐ Budynki gospodarstw rolnych 

 (07) ☐ Budynki / lokale przemysłowe (16) ☐ Budynki / lokale przeznaczone do sprawowania kultu 
religijnego i czynności religijnych  

 (08) ☐ Zbiorniki, silosy i budynki / lokale magazynowe (17) ☐ Obiekty budowlane wpisane do rejestru zabytków i objęte 
indywidualną ochroną konserwatorską 

 (09) ☐ Ogólnodostępny obiekt kulturalny (18) ☐ Pozostałe budynki / lokale niemieszkalne, gdzie indziej nie 
wymienione  

 

A10 Deklaracja dotyczy: 

 (01) ☐ całego budynku 

 (02) ☐ wybranych lokali w budynku:  

 
 

    → numery / symbole / oznaczenia specjalne lokali niemieszkalnych objętych deklaracją:   
         ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
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17 lutego w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kętach  odbyło się uroczy-
ste podsumowanie 17. edycji konkursu „CZYTELNIK ROKU”. Laureaci 
konkursu w 2021 roku przeczytali 4139  książek. Nagrody książkowe 
wręczył zwycięzcom wiceburmistrz Rafał Ficoń. Uroczystość uświetnił 
koncert Amelii Tomali, która zagrała na ukulele, a obsługę fotograficzną 
zapewniła Anna Sroka, właścicielka studia fotograficznego Słodkie Foto.
Wśród najmłodszych (dzieci do lat 7) Czytelnikiem Roku została Wikto-
ria Żywioł, która na swoim czytelniczym koncie zgromadziła 243 ksiażki. 
Wyróżnieni  zostali: Hania Banasik (213), Mikołaj Bednarz (205),  Wiktoria 
Kasperek (203), Zuzia Harat (182), Milena Tomala (124),Tobiasz Baczyński 
(124), Emilia Martyniak (123), Ignacy Kasperek(123), Franciszek Laszczak (115) 
i Aleksander Szyc (114). Dla najmłodszych czytanie jest jak przytulanie. Jest 
wtedy czas na pogaduszki, chichotanie, wyjaśnianie świata. 
Wśród uczniów z klas  I-III Czytelnikiem Roku została Milena Izbińska, 
która przeczytała 220 książek. Wyróżnienia otrzymali; Tomasz Batko (185), 
Szymon Łysek (143), Aleksander Mądro (120), Emilia Nowicka (100), Zuzanna 
Nikiel(100), Emilia Laszczak (97), Patryk Łaciak (90), Stanisław Bryzek(84), An-

toni Bryzek (84), Emilia Laszczak (64), Jagoda Pudełko (63),Mateusz Sordyl z Kęt 
Podlesia (102), Emilia Wojewodzic (filia w Bielanach), Agnieszka Gabryś (filia 
Nowa Wieś) oraz Olivia Hanzlik (filia Łęki). 
W trzeciej grupie laureatów miano Czytelnika Roku  przypadło Mate-
uszowi Niklowi, który przeczytał 147 książek. Wyróżnieni zostali: Bartło-
miej Chwierut (109), Katarzyna Kusak (107), Natalia Grabska (92), Aleksandra 
Kusak(76), Amelia Tomala (60), Martyna Gawlińska (58), Konrad Urbaniec 
(57), Natalia Domasik (55) oraz Klaudia Makowska (54). Dla laureatów kon-
kursu czytanie to nie tylko ciekawy  sposób na spędzanie wolnego czasu. 
To także rozmowa i dyskusja na temat przeczytanych tekstów, inspiracja 
do zadawania pytań, wzruszenie, poprawa humoru, wiedza. 

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy. Niech czytanie stanie się 
dla wszystkich powodem do dumy, a nie przykrym obowiązkiem. Moda 
na książkę to trend ponadczasowy. 

GBP w Kętach

Czytelnik Roku 2021
Jest wiele powodów, dla których warto czytać książki, każdy pewnie podałby inny. „Otwierając książkę, wchodzimy w świat, 
który powstał w czyjejś wyobraźni po to, aby pobudzić naszą. To magia. Dlatego czytanie jest dla umysłu tym, czym jedzenie 
dla ciała. Owszem, można żyć bez książki. Ale to nie rozwija… Dopiero gdy zatoniemy w dobrej lekturze, wtedy nasz umysł 
ucztuje, a w naszej wyobraźni otwierają się zupełnie nowe przestrzenie.” / A.Czerwińska–Rydel - „Sto tysięcy kartek”.
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Podczas zajęć nasi młodzi artyści wykonali efektowne upominki dla swoich 
babć oraz dziadków, a także tworzyli unikatowe karmniki dla ptaków i maty 
dla swoich pupili. Pomocną dłoń przy organizacji warsztatów plastycznych 
wyciągnęły Studentki Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Zabawy integracyjne, 
pogadanki, wesołe choreografie, warsztaty sensoryczne czy zajęcia wokalne 
to tylko część z naszych propozycji, dzięki którym dzieciaki spędziły swój 
wolny czas ze swoimi rówieśnikami. Gra terenowa w poszukiwaniu zaginio-
nego skarbu wzbudziła wiele pozytywnych emocji. Dzieciaki miały okazje 
poznać nieznane im dotąd, a jakże interesujące, zakamarki naszego DK.
Wycieczka do Muzeum Iluzji oraz Fabryki CiuCiu Cukier Artist w Kra-
kowie okazała się strzałem w dziesiątkę. Nasi uczestnicy nie zaznali 
nudy! Pozostając w krainie pełnej magii zaprosiliśmy do udziału w wi-
dowisku iluzjonistycznym w wykonaniu Łukasza Podymskiego, a także 
w pokazie prawdziwego alchemika z Fabryki Kreatywności.
Jesteśmy pewni, że uczestnicy Akcji Zima zabrali ze sobą garść naprawdę 
dobrych i miłych wspomnień oraz rozwinęli umiejętność wspólnej i kre-
atywnej zabawy!

red

Kulturalne ferie pełne 
magii w DK Kęty

Tegoroczne ferie dla dzieci zatytułowane „Zimowy Kufer 
Różności” trwały od 17 do 28 stycznia w naszym DK. Był to 
czas pełen magicznej zabawy oraz kreatywnych warszta-
tów, które umiliły naszym milusińskim wolny czas. Wśród 
ciekawych propozycji znalazły się m.in. fantastyczne zaję-
cia, pokazy, seanse kinowe, widowiska oraz niezapomniana 
wycieczka do Krakowa! Dzieci długo nie zapomną niespo-
dzianek i atrakcji, jakie dla nich przygotowaliśmy.

Łączna kwota przyznanych dotacji wyniosła blisko milion złotych.
Dofinansowanie otrzymały:
UKS „Sokół” Kęty – 61 298,50 zł
UMKS „Kęczanin” – 260 623, 60 zł
MKS „Tempo” Kęty – 69 507, 71 zł
ULKS „Bielgim” – 52 447,00 zł
LKS „Niwa” Nowa Wieś – 66 248,50 zł
LKS „Zgoda” Malec – 66 811,10 zł
ŁKS „Soła” Łęki – 62 026,20 zł
KS Judo „Hejnał” Kęty – 57 260,20 zł
LKS „Orzeł” Witkowice – 64 619,25 zł
TS „Hejnał” Kęty – 74 577,15 zł
LKS „Bulowice” – 63 201,70 zł
Klub Podnoszenia Ciężarów „Hejnał” Kęty – 35 156,50 zł
Uczniowski Klub Sportowy „Victoria” Witkowice – 36 196,50 zł
Stowarzyszenie Akrobatyki „AKRO-SPAS” – 6 571,50 zł
Stowarzyszenie MKS Kęty – 13 753,50 zł
Klub Karate Mawashi – 6 531,00 zł
Stowarzyszenie Rozwoju Orienreeringu – 3 132,60 zł

red

Milionowa dotacja gminy dla 
klubów sportowych i stowarzyszeń

W styczniu 2022 r. rozstrzygnięte zostały konkursy ofert 
na  upowszechnianie kultury fizycznej w  Gminie Kęty 
w roku bieżącym. Dofinansowanie z budżetu Gminy Kęty 
otrzymało 17 klubów sportowych i stowarzyszeń. 
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„Ogrzewalnia zapewnia 12 miejsc dla mężczyzn bezdomnych 
z terenu gminy Kęty, zdolnych do samoobsługi, których stan nie 
zagraża zdrowiu i życiu innych osób tam przebywających” – mówi 
dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętach Mo-
nika Kaczmarczyk. Jak podkreśla, osoby bezdomne oprócz schro-
nienia, mają zapewnione ciepłe napoje, odzież, środki higieniczne 
i pielęgnacyjne oraz możliwość korzystania z prysznica, a także 
usług pielęgniarskich, terapeutycznych i pracy socjalnej. Ponad-
to korzystają one z pomocy finansowej GOPS w formie zasiłków 
stałych, zasiłków okresowych, zasiłków celowych, świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku i żywności oraz ciepłego posiłku  
w Spółdzielni Socjalnej „Kętucky”. W związku z panującą pandemią 
osoby bezdomne mają również zapewnione środki ochrony indywi-
dualnej i są zapoznane z procedurami i instrukcjami postępowania 
w sytuacji podejrzenia u nich zarażenia wirusem SARS-COV-2. 

„Pracownicy GOPS w Kętach świadczą także prac�������������������ę������������������ socjalną, polega-
jącą m.in. na motywowaniu do życia w trzeźwości, do ograniczania 
spożywania alkoholu, do korzystania z pomocy wsparcia specjali-
sty w poradni leczenia uzależnień oraz leczenia szpitalnego. Osoby 
bezdomne s������������������������������������������������������ą ����������������������������������������������������motywowane do podjęcia terapii i regularnego uczest-
nictwa w niej, do dbania o higienę osobistą i czystą odzież, dbania 
o porządek i czystość w miejscu pobytu, do kontroli lekarskich, 
stosowania się do zaleceń; wspierani w dążeniu do zmiany swojej 
sytuacji życiowej, do utrzymywania właściwych relacji z innymi 
osobami przebywającymi w ogrzewalni. Cały czas motywujemy do 
unikania sytuacji konfliktowych, do utrzymywania kontaktu z ro-
dzinami osób bezdomnych i właściwych relacji, do rozwiązywania 
konfliktów, wskazujemy na właściwe formy ich rozwiązywana” 
– wylicza, dodając, że oprócz tych działań osoby bezdomne zachę-
cane są do współpracy ze służbą zdrowia (GZOZ, szpitale, ośrodki 
leczenia uzależnień), policją, strażą miejską, PUP, placówkami dla 
osób bezdomnych, Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej, do ko-
rzystania z pomocy wsparcia specjalistycznego w Dziale Wspierania 
Rodziny – prawnik, psycholog, rozmowy wspierające, motywo-
wanie do stosowania się do wytycznych związanych z COVID-19, 
a także rozmów dotyczących możliwych zagrożeń związanych ze 
spożywaniem/nadużywaniem alkoholu oraz środków psychoak-
tywnych, utrzymywaniem kontaktu z osobami nadużywającymi 
alkohol i wchodzącymi w konflikt z prawem, omawianiu korzyści 
wynikających z prowadzenia trzeźwego trybu życia.

Ponadto gmina Kęty oferuje osobom bezdomnym możliwość sko-
rzystania z innych form schronienia, tj. schronisk, noclegowni czy 
przytulisk o wyższym standardzie, znajdujących się poza terenem 
gminy Kęty. Obecnie gmina Kęty ma podpisane porozumienia z na-
stępującymi placówkami - Chrześcijańskim Stowarzyszeniem  Do-
broczynnym w Jaworznie, Teen Challenge Chrześcijańską  Misją 
Społeczną z siedzibą w Winiarczykówce, a także Schroniskiem 
„Oaza” dla bezdomnych w Będzinie – zapewniającymi również 
pobyt osobom wymagającym usług opiekuńczych. Istnieje również 
możliwość pobytu w innych placówkach i podpisania stosownych 
umów, jeśli zajdą takie potrzeby. Taka forma pomocy jest uzależnio-
na od chęci i zgody osób bezdomnych. 

Osoby bezdomne z terenu gminy Kęty przebywające obecnie  
w ogrzewalni poza wsparciem placówki GOPS w Kętach są także 
wspierani przez darczyńców - mieszkańców Kęt, którzy chcą pozostać 
anonimowi. W imieniu osób bezdomnych oraz własnym pracownicy 
GOPS w Kętach serdecznie dziękują za wsparcie i ofiarowaną pomoc.

red

Formy pomocy osobom bezdomnym na terenie gminy Kęty
Na terenie gminy funkcjonuje ogrzewalnia dla bezdomnych osób znajdujących się na terenie Gminy Kęty. Placówka czynna 
jest całodobowo od 22 października 2021 r. do 30 kwietnia 2022 r. 
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Narodziny i zgony w gminie Kęty
Niech spoczywają w pokoju:
Dorota Kolasa, 70 lat, Malec

Danuta Bułaś, 73 lata, Nowa Wieś
Anna Jasik, 85 lat, Kęty

Katarzyna Muś, 85 lat, Nowa Wieś
Julia Pakura, 91 lat, Kęty

Krystyna Czerwińska, 79 lat, Kęty
Helena Czulak, 78 lat, Bulowice
Stanisław Olearczyk, 76 lat, Kęty

Henryk Kołek, 67 lat, Kęty
Dominik Waluś, 55 lat, Kęty

Wanda Kłosińska, 84 lat, Kęty
Kazimiera Dudka, 79 lat, Kęty

Antonina Piotrowska, 93 lata, Bulowice
Jan Bezwiński, 70 lat, Kęty
Helena Bieleś, 85 lat, Kęty
Maria Dryjak, 97 lat, Kęty

Zofia Chorąży, 91 lat, Kęty
Robert Pszczółka, 54 lata, Kęty

Edward Tlałka, 74 lata, Nowa Wieś
Halina Wójcik, 66 lat, Kęty

Jadwiga Martyniak, 76 lat, Kęty
Jan Słoński, 77 lat, Nowa Wieś

Adolfina Klęczar, 92 lata, Nowa Wieś
Stanisław Sikor, 73 lata, Kęty

Maria Konieczny, 78 lat, Bielany
Anna Waligórska, 66 lat, Witkowice

Tadeusz Kudziełko, 89 lat, Kęty
Grażyna Samson, 91 lat, Kęty
Halina Bielewicz, 71 lat, Kęty

Mieczysław Cichoń, 89 lat, Bulowice, 
Zofia Mataniak, 85 lat, Bielany

Adam Kasprowski, 81 lat, Bielany
Tadeusz Pawiński, 65 lat, Kęty

Zofia Gawęda, 67 lat, Kęty
Józef Zemlak, 65 lat, Witkowice

Tadeusz Cłapa, 70 lat, Kęty
Marcin Wróbel, 48 lat, Witkowice
Janusz Dybał, 62 lata, Bulowice
Adam Paluch, 47 lat, Witkowice

Zdzisław Sadlik, 69 lat, Kęty
Stanisław Szczepańczyk, 94 lata, Kęty

Władysław Juras, 66 lat, Malec
Anna Dźwigoń, 90 lat, Bielany

Maria Wróbel, 83 lata, Witkowice
Genowefa Jurowska, 87 lat, Kęty
Jacek Koczur, 75 lat, Bulowice
Irena Kowalska, 81 lat, Kęty
Maria Bednorz, 86 lat, Łęki

Janusz Babijczuk, 71 lat, Kęty
Antonina Wójcicka, 90 lat Bielany

Gminę zamieszkuje 33250 mieszkańców 
(o 14 osób mniej niż w połowie stycznia 2022 
r.), z czego 16140 stanowią mężczyźni, a 17110 
kobiety. Od połowy stycznia do połowy lutego 
urodziło się 21 dzieci: 1 dziewczynka w Biela-

nach, 2 dziewczynki i 3 chłopców w Bulowi-
cach, 2 dziewczynki i 8 chłopców w Kętach, 1 
dziewczynka w Łękach, 1 chłopiec w Malcu, 2 
chłopców w Nowej Wsi oraz 1 chłopiec w Wit-
kowicach. 

Niestety, w tym czasie pożegnaliśmy 50 miesz-
kańców. Najmłodsza osoba zmarła w wieku 47 
lat, a najstarsza odeszła tuż przed swoimi 97 
urodzinami, przypadającymi na 31 marca. 

red

Statystyki demograficzne gminy Kęty, stan na 15 lutego 2022 r.:

Jak podkreśla Członek Za-
rządu spółki Marcin Blok, 
nowa śmieciarka marki 
Volvo FM z  zabudową 
EKOCEL to nowoczesny 
samochód o  pojemności 
21 m3 i  bardzo dużym 
zgniocie 5:1. Norma spalin 
to Euro 6.
Przetarg na  zakup sa-
mochodu P. K. „Komax” 
ogłosiło w grudniu 2021 r. 
Tuż przed nowym rokiem 
podpisano umowę z firmą 
EKOCEL Sp. z o.o. z Reko-
wa Górnego, a już końcem 
stycznia 2022 r. śmieciarka 
wyjechała na kęckie drogi. 
Niebawem zostanie ozna-
czona symbolami i  grafi-
kami spółki.
Koszt zakupu samochodu 
to 825 330,00 zł brutto.

kam

„Komax” inwestuje w tabor. Nowa śmieciarka już na gminnych drogach

Końcem stycznia 2022 r. Przedsiębiorstwo Komunalne „KOMAX” Sp. z o. o. w Kętach wzbogaciło się o kolejny, fabrycznie nowy 
pojazd jednokomorowy przeznaczony do odbioru odpadów komunalnych.
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Gmina Kęty wystąpiła z wnioskiem na realizację świadczenia usług opie-
ki wytchnieniowej:
 - w ramach pobytu całodobowego w ośrodku zapewniającym całodobo-
wą opiekę osobom niepełnosprawnym wpisaną do rejestru właściwego 
wojewody,
 - oraz opieki dziennej świadczonej w miejscu zamieszkania. 

Opiekunowie z  gminy Kęty zamieszkujący we wspólnym gospodarstwie 
domowym i sprawujący całodobową opiekę nad osobą niepełnosprawną 
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności będą mogli sko-
rzystać z:
- bezpłatnych 14-dniowych pobytów całodobowych - 35 osób 
- bezpłatnego zapewnienia opieki dziennej w miejscu zamieszkania w ilo-
ści do 240 godz. rocznie  - 23 osób, w tym 3 dzieci.

Celem głównym programu jest wsparcie członków rodzin lub opieku-
nów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami zależnymi poprzez 
możliwość uzyskania doraźnej, krótkotrwałej przerwy w sprawowaniu 
opieki nad osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub orze-
czeniami równoważnymi. Korzystanie przez opiekunów z opieki wy-
tchnieniowej  spowoduje czasowe odciążenie od codziennych obowiąz-
ków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą niepełnosprawną 
i zapewni czas na odpoczynek i regenerację członka rodziny lub opiekuna 
osoby niepełnosprawnej. Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej za-
bezpieczy potrzeby osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie 
z różnych powodów nie mogą wykonywać swoich obowiązków. Dzięki 
skorzystaniu z usług poprawi się komfort życia oraz kondycja zdrowotna 
opiekunów osób niepełnosprawnych.
Uczestnik programu bądź opiekun prawny nie ponosi żadnych kosztów 
związanych z usługą opieki wytchnieniowej.
Gmina Kęty wystąpiła o kwotę  450 126,00 zł i wniosek został rozpatrzony 
pozytywnie.
Zainteresowanych zapraszamy do kontaktu z GOPS w Kętach.

Pomoc dla osób niepełnosprawnych, 
wymagających wsparcia asystenta osobistego.

Program kierowany jest do 30 osób niepełnosprawnych, które wymagają 
usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjo-
nowaniu w życiu społecznym: 
- 20 osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym stop-
niu niepełnosprawności,
- 7 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności,
-  oraz 3 dzieci niepełnosprawnych posiadających orzeczenie ze wskaza-
niami.
Celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy wspar-
cia dla osób z niepełnosprawnością w zakresie:
- poprawy jakości życia osób niepełnosprawnych w szczególności po-
przez umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia,
- zapewnienia tym osobom  wsparcia oraz pomocy adekwatnej do po-
trzeb,
- umożliwienia zaangażowania osób niepełnosprawnych w wydarzenia 
społeczne/kulturalne/rozrywkowe/sportowe itp.
Uczestnik Programu nie ponosi odpłatności za usługi asystenta.
Do zadań asystenta należeć będzie między innymi wykonywanie czyn-
ności dnia codziennego, pomoc w wyjściu, powrocie oraz dojazdach np. 
na rehabilitację i zajęcia terapeutyczne lub do ośrodków dóbr kultury, za-
łatwieniu spraw urzędowych.
Limit godzin to:
840  rocznie dla osoby niepełnosprawnej z orzeczeniem o znacznym stop-
niu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną,
720  rocznie dla  osoby niepełnosprawnej z orzeczeniem o znacznym stop-
niu niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym,
360  rocznie dla osoby niepełnosprawnej z orzeczeniem o umiarkowa-
nym stopniu niepełnosprawności oraz dzieci niepełnosprawnych posia-
dających orzeczenie ze wskazaniami.
Gmina Kęty wystąpiła o kwotę  916 470,00 zł i wniosek został rozpatrzony 
pozytywnie. 
Zainteresowanych zapraszamy do kontaktu z GOPS w Kętach.

Wsparcie dla opiekunów osób 
niepełnosprawnych wspólnie zamieszkujących

Gmina Kęty przystąpiła do realizacji Programu „Asystent 
osobisty osoby niepełnoprawnej” – edycja 2022 realizowa-
nego ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Gmina Kęty przystąpiła do realizacji Programu „Opieka 
Wytchnieniowa” – edycja 2022 realizowanego ze środków 
Funduszu Solidarnościowego. 

W spotkaniach grupowych nasi siatkarze pokonali Sokół Tarnów (3:0) 
i  Dunajec Nowy Sącz (3:2), czym zapewnili sobie awans do półfinału 
z  pierwszego miejsca. W półfinale kęczanie zmierzyli się z  Hutnikiem 
Kraków, którego pewnie pokonali 3:0. Niestety, w ścisłym finale kadeci 
UMKS musieli uznać wyższość SMS Sparta AGH Kraków 0:3, ale i tak 
srebrny medal to ich olbrzymi sukces.
Najlepszym atakującym turnieju wybrano Jakuba Klęczara, a w cere-
monii zakończenia turnieju i wręczenia medali uczestniczył m.in. Bur-
mistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar. 
Klasyfikacja końcowa:
1. SMS AGH Kraków - awans do 1/4 MP
2. UMKS Kęczanin Kęty - awans do 1/4 MP
3. SKPS Dunajec Nowy Sącz - awans do 1/4 MP
4. KS Hutnik Wanda Kraków
5. MKS Andrychów
5. Sokół Gumniska Tarnów

Warto dodać, że w turnieju finałowym w Wieliczce wystąpiły kadetki 
Kęczanina. Podopieczne trenera Andrzeja Dudka, które pojechały na za-
wody w osłabionym składzie, zakończyły swój udział na 5 miejscu w Ma-
łopolsce.

UMKS Kęczanin Kęty/fot. A. Kózka-Filarska

Kęczanin ponownie ze srebrem Mistrzostw Małopolski
Początkiem lutego juniorzy Kęczanina zdobyli tytuł Wicemistrza Małopolski w piłce siatkowej i prawo gry w ćwierćfinale 
Mistrzostw Polski (więcej na str. 22). Tydzień później ten sam wynik powtórzyli ich młodsi koledzy - kadeci Kęczanina. Pod-
opieczni trenera Pawła Puchały od piątku uczestniczyli w małopolskim finale w Krakowie.
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Biegi Mikołajkowe to już stały punkt, jeśli chodzi o wydarzenia na terenie 
Gminy Kęty. Pierwsza taka inicjatywa zrodziła się w 2014 roku i trwa do 
teraz. Przez te lata akcja wspierała m.in. dzieciaki ze Świetlicy Środowi-
skowej, Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej (2 lata z rzędu), zwierzęta 
ze schroniska „Animals” w Oświęcimiu, Emilkę Olearczyk - dwukrotnie 
oraz Marcina Joneczko. O tej ostatniej inicjatywie napiszemy coś więcej, 
gdyż informacja o niej pojawiła się na wielu portalach, stronach i zaanga-
żowała się w nią naprawdę masa ludzi.

Wirtualny Charytatywny Bieg Mikołajkowy dla Marcina to akcja, 
dzięki której  ludzie na całym świecie mogli pomóc Marcinowi. Od 22 
listopada do 22 grudnia 2022 roku  każdy mógł wspierać inicjatywę po-
przez różne formy aktywności fizycznej (bieganie, spacery, morsowanie) 
oraz poprzez licytacje na utworzonej w ramach tego wydarzenia stro-
nie „pomaganie przez bieganie, morsowanie i licytowanie”. Finał biegu 
(miał miejsce w parku miejskim w Kętach) odbył się 12 grudnia 2021 r. 
W ramach tej inicjatywy przygotowano rozgrzewkę (trener personalny 
Angelika Noga), bieg na 1 km i 1,5 km, był koncert Marcina, występ ta-
neczny Wolontariuszy z ZSP nr 3 w Kętach oraz został przygotowany 
poczęstunek: żurek (Hutnik Catering), chleb (Piekarnia Porąbka) placki, 
babeczki, ciepła herbata. Dzięki hojności firmy „Finish A” na każdego 
uczestnika biegu czekał  piękny medal, a dzięki trenerowi personalnemu 
Żanecie Siwiec nagrody dla pierwszych uczestników biegu oraz woda 
dla wszystkich. Po południu odbyło się morsowanie w rzece Sole, które 
przyciągnęło fanatyków zimnych kąpieli i dostarczyło wielu pozytyw-
nych wrażeń zarówno morsującym, jak i obserwatorom. Całą akcję koor-
dynowała Aneta Bogacz - pomysłodawczyni, wykonawca, organizator. 
Zaangażowała do tej akcji grupę biegową Kęckie Harpagany, harcerzy 
z Hufca ZHP Kęty, strażaków (OSP Kęty, OSP Kęty Podlesie), policjan-
tów, wolontariuszy z ZSP nr 3 w Kętach, reprezentantów ZSiP Centrum 
Niewidomych i Niedowidzących z Krakowa, Koło PZN Kęty na czele 
z panią Dorotą Jachnicką, Fundację Krzyż Dziecka z Pisarzowic, Klub 
Motocyklowy „Riders On The Storm” i wiele innych osób, które pokaza-
ły, że mają wielkie serca. Inicjatywę wsparł także sam Burmistrz Gminy 
Kęty Krzysztof Jan Klęczar, obejmując to wydarzenie Patronatem i biorąc 
udział w owym wydarzeniu. 
W akcji wzięło udział bardzo dużo innych osób, które licytowały, wy-
stawiały przedmioty na aukcję na rzecz Marcina. Wśród nich znaleźli 
się m.in. Radni Klubu Radnych Porozumienie Ponad Podziałami Rady 
Miejskiej w Kętach. Nawet przedszkolaki z Niepublicznego Przedszkola 
„Mały Bystrzak” w Andrychowie, w którym jeszcze niedawno pracowała 
Aneta Bogacz, zorganizowały bieg dla Marcina u siebie w ogródku. Dzię-
ki tej akcji udało się zebrać łącznie 17 200 zł, które zostaną przeznaczone 
na rehabilitację Marcina oraz rozwój jego muzycznego talentu.
Dzięki rodzicom Marcina wiemy, że warto walczyć o swoje marzenia. To 
pani Marysia i pan Stefan pokazują, że nie ma rzeczy niemożliwych, że 
trzeba walczyć o lepsze jutro, nie poddawać się. Pomimo tego, że nie jest 
o nich głośno, to właśnie oni są bohaterami tego wydarzenia. Pomimo 
przeciwności losu łapią każdy promyk słońca, dzieląc się nim z innymi.
W imieniu pani Marysi, pana Stefana i Marcina wszystkim zaangażowa-
nym w akcję serdecznie dziękujemy, zwłaszcza inicjatorce Anecie, która 
nigdy nie odmawia pomocy i co krok udowadnia, że chcieć to znaczy 
móc. Oby więcej takich inicjatyw i ludzi o wielkim sercu.

red

Jej akcje mają moc!
Marcin i jego rodzice dziękują Anecie Bogacz i wszystkim uczestnikom 
za okazaną pomoc

Aneta Bogacz to osoba, dla której nie istnieje coś takiego, jak „Nie da się”. Jest wieczną optymistką, która twierdzi, że jeśli 
czegoś bardzo pragniemy, to to się spełni - i na tym właśnie bazuje, organizując różnego rodzaju akcje, przedsięwzięcia. 
„Ona, jak i masa ludzi zrobili dla naszego syna coś naprawdę wyjątkowego i dlatego chcemy im z całego serca podziękować” 
– mówią rodzice Marcina. 
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Sukcesem zakończyła się impreza dla siatkarzy Kęczanina, którzy za-
jęli w niej drugie miejsce. Poza srebrnymi medalami podopieczni tre-
nera Macieja Gruszki, jako jedna z trzech najlepszych drużyn, zdobyli 
przepustkę do etapu ogólnopolskiego - ćwierćfinału Mistrzostw Polski. 
Po wygraniu grupy finałowej, w której kęczanie mierzyli się z ekipami 
z Andrychowa i Tarnowa, w półfinale Kęczanin pokonał zespół Dunajca 
Nowy Sącz. W ostatnim meczu nasi juniorzy musieli uznać jednak wyż-
szość krakowskiej Sparty, która w swoim składzie ma m.in. zawodnika 
SMS Spała i reprezentacji. 
- Przed turniejem o  mistrzostwo Małopolski straciłem środkowego, Damiana 
Pstrowskiego. Nabawił się kontuzji. Chcąc walczyć z tak mocnym zespołem, ja-
kim była Sparta, wzmocnionym Janem Łopuchem z SMS Spała, musiałbym mieć 
komplet, który nie miałby słabych stron – powiedział po meczu trener Maciej 
Gruszka.

Kolejność końcowa turnieju juniorów:
1. SMS Sparta AGH Kraków - awans do 1/4 MP
2. UMKS Kęczanin Kęty - awans do 1/4 MP
3. SKPS Dunajec Nowy Sącz - awans do 1/4 MP
4. MKS Andrychów
5. KS Hutnik Wanda Kraków
5. MUKS Iskierka Tarnów
 
Najlepsi zawodnicy:
MVP: Jan Łopuch (Sparta)
Przyjęcie: Szymon Sobczyk (Dunajec), Damian Bodziak 
(Sparta)
Atakujący: Antoni Szczepańczyk (Kęczanin)
Rozgrywający: Michał Hruby (Kęczanin)
Środkowi: Szymon Hotłoś (Dunajec), Konrad Pacholski 
(Sparta)
Libero: Wiktor Bylica (Andrychów)
MUKS Iskierka Tarnów: Nikodem Zacharek
KS Hutnik Wanda Kraków: Paweł Pyzioł

 
 
W turnieju dziewcząt wzięły udział również siatkarki Kęczanina. Pomi-
mo momentami równorzędnej walki z bardziej doświadczonymi i ogra-
nymi na wyższych szczeblach zespołami, nasze siatkarki przegrały swoje 
mecze i ostatecznie zostały sklasyfikowane na 5 miejscu w Małopolsce.  
 

Kolejność końcowa turnieju juniorek:
1. WTS Solna Wieliczka A - awans do 1/4 MP
2. WTS Solna Wieliczka B
3. SMS XXI LO Jedynka Tarnów - awans do 1/4 MP
4. SMS Sparta UJ Kraków - awans do 1/4 MP
5. UMKS Kęczanin Kęty
5. UKS Setbol Oświęcim
 
Najlepsze zawodniczki:
MVP: Michalina Oleś (Solna A)

Przyjęcie: Oliwia Zawada (Sparta), Magdalena Pieczko 
(Solna B)
Atakująca: Iga Kępa (Solna B)
Rozgrywająca: Alicja Bogdan (Jedynka)
Środkowe: Uriasz Gabriela (Jedynka), Karolina Feliks 
(Solna A)
Libero: Karolina Bierczak (Solna A)
UKS Setbol Oświęcim: Anna Kulak
UMKS Kęczanin Kęty: Nikola Gurbiel

 
 
Sam turniej jak i jego organizacja stała na bardzo wysokim poziomie, co 
docenili nie tylko zawodnicy, sztaby drużyn przyjezdnych ale także za-
proszeni goście. Swój duży udział w tym mieli kibice, którzy stworzyli 
na trybunach niezapomnianą atmosferę, niespotykaną podczas rozgry-
wek młodzieżowych. 
- Takich emocji, jakie są na meczach młodzieżowych w Kętach, nigdzie się nie kupi. 
Rodziny zawodników mogły zobaczyć swoich chłopców w akcji i – choć przegrali 
– zgotowali im wielką fetę. Trenerzy przyjezdnych drużyn chwalą nas za organi-
zację imprezy, więc czego więcej chcieć – podsumował turniej trener UMKS 
Kęczanin. 
Mistrzostwa nie odbyłyby się bez pomocy naszych partnerów, a w szcze-
gólności Gminy Kęty i Powiatu Oświęcim oraz firm : TAURON Polska 
Energia, Aksam Paluszki Beskidzkie, PSB Gabryś - Sikora, Witmet, 
Czanieckie Makarony oraz Ice Mastry.
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim naszym sponsorom!

UMKS Kęczanin Kęty

Kęczanin Kęty siatkarskim wicemistrzem Małopolski juniorów

Od 3 do 5 lutego w hali OSiR oraz hali ZSP nr 3 w Kętach rozrywane były Mistrzostwa Małopolski w siatkówce juniorek i junio-
rów. Wzięło w nich udział 12 najlepszych zespołów w województwie.
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Szczególnie w okresie pandemii aktywność młodzieży była dla seniorów 
bardzo istotna, ponieważ otrzymywane prace plastyczne z różnorodnych 
okazji i świąt (Wielkanoc, Dzień Flagi, Walentynki, Boże Narodzenie) wzbu-
dzały w obdarowanych dużo radości i wdzięczności, jednocześnie budząc 
nadzieję na lepszy czas. Z kolei podczas różnorodnych wydarzeń w placów-
ce młodzież pomaga w organizacji i ich przebiegu. 
Jak ważny dla samych seniorów z Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kę-
tach jest kontakt z młodymi ludźmi mówią oni sami:    
„Młodzi ludzie, którzy przychodzą tutaj, mają bardzo dobre serce dla osób 
starszych, samotnych, a w czasie tej pandemii szczególnie. Samotność strasz-
nie daje się we znaki. […] Organizują nam imprezy, przedstawienia, śpiewa-
ją, a jak jest jakaś ważna uroczystość to pomagają naszym paniom. Przynoszą 
laurki, ciasteczka - to jest coś wspaniałego!”- stwierdza Pani Maria Jurzak.
Z kolei Pani Wanda Sztur dodaje „Młodzież wnosi w moje życie drugie ży-
cie! […] Byłoby pusto, jakby przestali przychodzić. […] Młodzież przychodzi 
uśmiechnięta i jak człowiek patrzy na te twarze to przypomina mu się jego 
młodość”.
„Bardzo się cieszymy, że są młodzi ludzie, którzy nie są zainteresowani 
nowymi technologiami, ale chcą przyjść do starszych ludzi i pomóc w zor-
ganizowaniu różnych imprez. Sam kontakt z młodzieżą jest dla nas bardzo 
ważny, bo przypomina się nam naszą młodość i uważamy, że ci młodzi lu-
dzie są dobrze wychowani […] chcą nam pomóc i jesteśmy im za to bardzo 
wdzięczni. Dostajemy od nich różne upominki, które są dla nas bardzo miłe. 
Ta młodzież jest przepiękna i bardzo pomocna. Cieszymy się, że w naszej 
gminie taka młodzież jest”- komentuje Pani Barbara Kozera.
Jak zatem widać w załączonych komentarzach seniorzy są bardzo zadowole-
ni i doceniają każdą pracę wolontariuszy. Wzajemne serdeczne relacje pozy-
tywnie wpływają na międzypokoleniowe zrozumienie i wymianę życiowej 
wiedzy oraz doświadczeń. Za podsumowanie niech posłużą słowa naszej 
seniorki Marii Jurzak „Miłe jest to, że ktoś myśli i pamięta jeszcze o ludziach 
starszych.” Dziękujemy!!!

Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Kętach

Młodzież radością seniorów
22.01.2022 roku z okazji Dnia Babci i Dziadka seniorów z Dziennego Domu „Senior-Wigor” w Kętach odwiedzili - jak zwykle 
niezawodni - uczniowie z Koła Wolontariatu z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 w Kętach. Wolontariusze pod przewodnic-
twem Pani Barbary Sikory współpracują z ośrodkiem już od kilku lat.



24

KĘCZANIN
Luty 2022

KARTA I Zabudowania gospodarcze 
narzędzia rolnicze i sad (za koszem), ofi-
cyny (pomieszczenia służby, mieszkanie 
w czasie wojny dla Larischów), obok 
mieszkania, rowery (do taty), kurnik i ma-
gazyn (przy Zamkowej), stajnie i obora, 
stodoły i szopy. Konie ważne (arcyksiążę 
Karol Stefan Habsburg kupuje dla córki 
Forda), końmi zajmował się mjr. Pfahnn, 
kolega Edmunda z austriackiego wojska. 

KARTA II Park pałac w centralnej części 
pałac obok parter kwiatowy, naprzeciwko 
karczma dworska zajezdna (Orlen); aleja 
kasztanowa przez boisko, na planie za-
znaczony most; nurt historyzmu, na planie 
kończyny, wnętrza nawinięte w spirale; 
chata ogrodnika; 

KARTA III i IV OSIEK Larysz od sta-
ropolskiego Hilarego, Fragstein, Tyrol 
– XIII w. z Tyrolu na Śląsk (do Klisino 
– potem Naczęsławice (Gross und Nims-
dorf) – Moenich w Cieszynie. – Na tere-
nie księstwa oświęcimskiego w XIV w. 
– koniec XVIII w. pionierzy górnictwa 
węglowego. – W 1784 r. Karol Wacław 
Edermann kupuje pałac i dobra Osieckie 
od Branickich, XVIII/XIX w. funkcjonują 
kopalnie Luiza i Karol. Osiek – świetny 
majątek i nowa siedziba. Mają też majątek 
w Kętach, m.in. Kamienice Kościuszki 4. 
Karol I Larisch umiera w 1802 r., majątek 
przechodzi na trójkę jego dzieci. Karol 
Józef Eugeniusz (II) był pierwszym, który 
związał się z Bulowicami – najmłodszy 
podpułkownik – Napoleon i książę Jan 
Nepomucen Sułkowski z Bielska czyli 
szwagier – Sułkowski wydalony z armii 
austriackiej za hazard i kobiety, przystał 
do Napoleona – w dobrach w Słupnej 
pułk lekkiej jazdy – był oficerem wywia-
du francuskiego. Ciągłe więzienie w cza-
sie wojny polsko-austriackiej (1809). La-
risch dostał dozór policyjny. Potem już 
został przykładnym obywatelem Austrii. 
Ale o sprawie polskiej cały czas pamięta, 
w czasie powstania listopadowego udzie-
lał pomocy powstańcom. W latach 20. 
Przystał jeszcze do krakowskiej masone-
rii. 1817 r. Karol nabywa część dóbr Bulo-
wickich od rodziny Błeszyńskich. Oprócz 
niego wśród właścicieli Bulowic figurują: 
Antoni Bobrowski, Marianna Borzykow-
ska i Tadeusz Kozierowski.

KARTA V, VI, VII, VIII Mapa i o Pała-
cu Powstał na miejscu dawnego obsza-
ru dworskiego w 1881 roku. Wg planów 
Andrzeja Walczoka z Białej (secesyjne 
Bielsko), jest odwrócony do drogi. Ma 
cechy zamku neogotyckiego (Paszkówka, 
Rajsko), warto zwrócić uwagę na krenelaż 
otaczający całą górną część zamku; Od 
przodu ryzalit z loggią z widokiem na po-
łudnie; dominująca baszta. 3-krotnie peł-
nił funkcję szpitala (1915-II WŚ – 1948).

KARTA IX i X Po śmierci Karola (1869) 
dzieci wyprzedały dobra osieckie, Ed-
mund na stałe osiedlił się w Bulowicach 

w poł. XIX w. Razem z żoną Jessey – zamek 
szkocki Dundee; Skupował sukcesywnie do-
bra Bulowickie, ale też figuruje jako właśc. 
Hecznarowic, Nowej Wsi; Wyjaśnić herb, 
witraż. Jessey, Patersonowie, ewangeliczka; 
Drzwi modrzewiowe, witraż.

KARTA IX X W środku hall, betonowa balu-
strada, ażurowa, element gotycki – maswerk. 
Neorenesansowy sufit w jadalni, w Sali balo-
wej szklany sufit; K10 – zdjęcia z wnętrza 
zamku; Zdjęcia z czasów Adriana, syna Ed-
munda. – ożeniony z hr. Ludwiką Broell-Pla-
ter, członek rady powiatowej w Białej, delegat 
Galicyjskiego Tow. Łowieckiego. Polowania: 

od XIX w. – goście w zamku, bloodhoun-
dy i Bankrut (rekordzista polowań); Dbano 
o zwierzynę, kompleksy leśne, brak kusow-
ników. W latach 30. XX w. Tow. Łowieckie 
wyróżniło m.in. leśniczego Macieja Wieroń-
skiego i gajowego z Kęt Józefa Handego.

Szczególnie o psy, konie dbał syn Adriana, 
Edmund, utrzymywał się z rolnictwa; Ale też 
wchodził w spółki: Towarzystwo dla eksplo-
atacji rzeki Soły, Wytwórnia Kamienia SOŁA; 
1920 w ramach racjonalizacji żywności i go-
spodarki, nastąpiła parcelacja niektórych czę-
ści majątku. Wojna...

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach

Książęce rozgrywki
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„Być może mamy ograniczenia, przekonania 
na  temat własnej osoby, wyglądu, doświad-
czeń. Porzućmy te przekonania, bo dziś jest ten 
moment, ten dzień, aby zajrzeć w głąb własne-
go serca” – zaapelowała w swoim wystąpieniu 
prowadząca, zachęcając, by iść za głosem serca, 
bo to właśnie ono prowadzi nas w odpowied-
nim kierunku. „Musimy wiedzieć, że kiedy my 
się zmieniamy, nie tylko zmienia się nasza rze-
czywistość, ale stajemy się kreatorami naszych 
rodzin, przyjaciół czy znajomych. Bo kiedy ży-
cie pulsuje w nas, ciągniemy za sobą innych” 
– zwróciła uwagę, zapraszając na środek tych, 
którzy „patrzą dalej poza to, co widzą”.
Złotą Odznakę Zasłużony dla PZN OM z rąk 
prezesa Polskiego Związku Niewidomych 
Okręgu Małopolskiego Ryszarda Frasia otrzy-
mali: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-
czar, I zastępca burmistrza Gminy Kęty Rafał 
Ficoń, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Kętach Łukasz Plewniak, dyrektor Wydziału 
Rozwoju UG Kęty Urszula Baczyńska-Śleziak, 
dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej 
UG Kęty Aneta Bogacz, dyrektor PZ Nr 10 
Szkół Mechaniczno-Elektrycznych im. M. Ko-
pernika w Kętach Ilona Kula, Krystyna Rusak, 
Kamilla Frysztacka, Krystyna Bisaga, Irena 
Kasprzak, Maria Joneczko, Marcin Joneczko, 
Barbara Sukiennik, Anna Satława, Maksymi-
lian Kobielus, Dorota Gaszman, Leszek Bartołd 
i Urszula Marszałek. Krzyż zasługi prezydenta 
RP za szczególne zasługi dla PZN otrzymali: 
Anna Bytom i Leszek Bartołd.
Szczególne podziękowania z  rąk prezesa Pol-
skiego Związku Niewidomych Okręgu Mało-
polskiego Ryszarda Frasia wraz z  dyplomem 

Patrzą dalej poza to, co widzą
Niezwykła uroczystość odbyła się 16 lutego 2022 r. w kamienicy Rynek 13 w Kętach. Uhonorowano osoby szczególnie zaanga-
żowane w działania na rzecz środowiska osób niewidomych i słabowidzących, związanych z Polskim Związkiem Niewidomych 
Okręgu Małopolskiego Koła Powiatowego Kęty. Uroczystość poprowadziła Angelika Mrzygłód.

– Konkurencja była bardzo duża, tym większe gratulacje składamy więc tym, którzy się dosta-
li. Ciesząc się na naszą przyszłą współpracę, jednocześnie dziękujemy pozostałym kandydatom 
– zaznaczają przedstawiciele Fundacji Mapa Pasji, dodając, że projekt przebiegać bę-
dzie dwutorowo, skupiając się na  e-wolontariacie senioralnym oraz  dostosowaniu 
usług publicznych do potrzeb seniorów. To właśnie w tej drugiej, jakże ważnej dzie-
dzinie szkolić się będą Kęty! –  W ramach projektu przeprowadzimy zajęcia komputerowe 
oraz z obsługi telefonów komórkowych dla seniorów, stworzymy ramy wolontariatu senioralnego 
w wybranych gminach, dostosujemy usługi publiczne do potrzeb seniorów przy współpracy z sa-
morządami lokalnymi, przeszkolimy 20 rzeczników senioralnych – informuje krakowska Fun-
dacja, znana m.in. ze wspierania powstawania gminnych rad seniorów, cyklu szkoleń 
dla liderów Akademia Aktywnego Seniora, realizowania międzynarodowych projek-
tów edukacyjnych a  także tworzenia questów i gier terenowych, opracowywanych 
podczas warsztatów z lokalnymi społecznościami – zarówno młodzieżą, jak dorosłymi 
i seniorami. ����������������������������������������������������������������������Projekt „E-włączenie seniorów” realizowany jest z dotacji Programu Ak-
tywni Obywatele - Fundusz Krajowy, finansowanego z Funduszy EOG.

Wydział Rozwoju – B.K.S. / fot. Fundacja Mapa Pasji

„E-włączenie seniorów” Fundacji Mapa Pasji
Miniony miesiąc rozpoczął się od bardzo dobrych wiadomości. 7 lutego Fundacja Mapa Pasji opublikowała wykaz gmin, które 
zakwalifikowały się do udziału w projekcie „E-włączenie seniorów”, oferującym edukację cyfrową seniorów oraz e-wolonta-
riat senioralny. Gmina Kęty znalazła się w gronie 14 jednostek samorządu terytorialnego, których wnioski aplikacyjne uzyskały 
najwyższe oceny. Dziękujemy!

uznania za wieloletnią pracę na rzecz osób niewidomych i słabowidzących otrzymała prezes Koła 
Powiatowego w Kętach Dorota Jachnicka-Mrzygłód i pani Krystyna Rusak – prowadząca kronikę 
Koła, realizatorka plastycznych projektów i pedagog Koła.
W imieniu własnym i współpracowników podziękowania za zaproszenie i wyjątkowe docenienie 
działalności samorządu Gminy Kęty złożył burmistrz Krzysztof Jan Klęczar. Wyrazy wdzięczności 
popłynęły w stronę prezesa PZN OM Ryszarda Frasia i prezes Koła w Kętach Doroty Jachnickiej-
-Mrzygłód, która, jak podkreślił burmistrz, „jest dobrą duszą nie tylko tego związku, ale jest tu, 
w Miejscu Aktywności Mieszkańców, jedną z wiodących osób, niezwykle pozytywną postacią, któ-
ra swoją charyzmą i osobowością emanuje dobrocią nakłaniając innych do społecznej pracy”. „Spra-
wia, że chce się robić coś dla innych. Że chce się podjąć wyzwanie” – zaakcentował. Podziękował 
członkom Koła za wspaniałą wspólną organizację i wzajemne wsparcie. Dziękował organizatorom 
wydarzenia, gospodyni miejsca dyrektor Urszuli Baczyńskiej-Śleziak oraz dyrektor PZ Nr 10 Szkół 
Mechaniczno-Elektrycznych im. M. Kopernika w Kętach Ilonie Kuli, która wspiera Koło, wraz ze 
swoimi uczennicami pomaga w jej organizacji, a także podejmuje wiele inicjatyw na terenie Kęt.
Prezes PZN Koła Powiatowego Kęty Dorota Jachnicka-Mrzygłód składa gorące podziękowania 
wszystkim, którzy poświęcając swój czas, ofiarując gorące serca angażują się w działalność Koła 
i pomagają w organizacji wydarzeń. „Jestem wdzięczna, że jest tyle dobrych osób wokół nas. Gdy-
by nie było Was, nas też by nie było” – podkreśla wzruszona.

 kam
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Oferta placówki kierowana jest do osób:
- aktywnych zawodowo lub deklarujących gotowość aktywności zawo-
dowej;
- mieszkających, pracujących lub uczących się na terenie powiatów wado-
wickiego, suskiego i oświęcimskiego;
- u których nie występują objawy kliniczne sugerujące raka jelita grubego;
- w przedziałach wiekowych od 50. do 65. roku życia, od 40. do 49. roku 
życia i mających krewnego w linii prostej, u którego rozpoznano raka je-
lita grubego; od 25. do 49. roku życia z rodziny z zespołem Lyncha; od 
20. do 49. roku życia, pochodzących z rodziny z zespołem polipowatości 
rodzinnej gruczolakowatej — FAP,
- u których nie przeprowadzano kolonoskopii w ramach NFZ w ciągu 
ostatnich 10 lat.
–   Do skorzystania z  bezpłatnych badań kolonoskopowych w  znieczuleniu 
zachęcamy szczególnie mężczyzn aktywnych zawodowo, z  uwagi na  to, 
że  Panowie statystycznie dużo rzadziej wykonują badania profilaktyczne, co 
przyczynia się do późnego wykrycia choroby. Pamiętajmy, badajmy się po to, by 
chorobę wykluczyć oraz wcześnie diagnozować i skutecznie leczyć – informuje 
Krzysztof Harpula, p.o. Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa Zespołu Zakła-
dów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, dodając, że wskaźniki umieral-
ności z powodu raka jelita grubego ciągle wzrastają, czego przyczyną jest 
zbyt późno stawiana diagnoza.
W Polsce każdego roku odnotowuje się aż 18 tys. nowych zachorowań. 
Wcześnie wykryte nowotwory jelita grubego są całkowicie uleczalne.
Rejestracja tel. (33) 87 21 322
Godziny rejestracji
poniedziałek: 14:35-16:35, wtorek: 14:35-16:35, środa: 14:40-16:35
Biuro projektu
ul. Karmelicka 7 34-100 Wadowice, (wejście główne do szpitala, od strony 
oddziału geriatrycznego, pokój nr 41)
Rejestracja on-line
https://www.kolonoskopiawadowice.pl/zapisz-sie-na-badanie/

oprac. Wydział Rozwoju – B.K.S. 

Bezpłatne badania przesiewowe 
raka jelita grubego

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w  Wadowicach re-
alizuje program profilaktyki raka jelita grubego, finan-
sowany ze środków Unii Europejskiej, w ramach którego 
przeprowadzane są bezpłatne badania kolonoskopowe 
w znieczuleniu.

Ogromnie się cieszymy, że znów będziemy mogli przebiec po ulicach na-
szego pięknego miasta.

Kiedy? 12 czerwca 2022 r.!
Zapisy ruszają 1 marca 2022 r., limit 500 miejsc, więc nastawcie przypo-
mnienia w kalendarzu.
Do zobaczenia na trasie!

Kęckie Harpagany

„Kęcka Piątka” powraca
Wydarzenie biegowe bliskie naszym sercom powraca. 
„Kęcka Piątka” to nasz powód do dumy, impreza, do któ-
rej mamy wielki sentyment.

Nowa odsłona naszego serwisu internetowego! Wejdź na  kety.pl
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Wczesnym przedpołudniem obok hali OSiR w Kętach ruszyło aktywne miasteczko „Patrzymy 
w przyszłość!”, można było pobiegać i uczestniczyć w atrakcjach przygotowanych przez OSP 
Kęty oraz Hufiec ZHP Kęty. W Porąbce na chętnych czekała orzeźwiająca kąpiel w lodowatej 
wodzie z zaprzyjaźnionymi Morsami, a potem głośna zabawa w Domu Kultury w Kętach, gdzie 
przygotowane były animacje, malowanie twarzy i baloniki, turniej w Guitar Hero, planszówki, 
koncerty oraz licytacje. Na scenie wystąpiły zespoły Free Trip, SoulTaker, Gif Noise, Egzotyczny 
Dandys Paryskich Bulwarów, ale pokazały się także lokalne dziecięce i młodzieżowe wokalne 
talenty szlifujące swoje zdolności w DK. Duże emocje na licytacjach zwieńczył pokaz sztucznych 
ogni na okrągły jubileusz WOŚP.

Finał WOŚP jest ukoronowaniem niemal 4 miesięcznej pracy sztabu wolontariuszy, poczyna-
jąc od zgłoszenia oficjalnego działania, przez koordynowanie wolontariuszy, pozyskiwanie 
sponsorów i partnerów, organizacje wydarzeń finału, zbiórkę (samą w sobie oczywiście) aż po 
rozliczenie wszystkich zebranych środków. Dzięki zaangażowaniu każdej z tych osób, co roku 
zwiększamy zebraną kwotę i możemy wspólnie pomagać. W tym roku suma zebranych kwot 
z puszek wolontariuszy, skarbon stacjonarnych, aukcji i licytacji wyniosła 104 755,71 zł. W 30. 
Finale WOŚP uczestniczyło ponad 150 wolontariuszy, którzy na ulicach naszego miasta, ale 
również ościennych miejscowości zbierali datki do puszek. Dzięki sponsorom udało się zapew-
nić im wszystkim drobne upominki. 
Serdecznie dziękujemy za wszelką pomoc i zaangażowanie wszystkim wolontariuszom, 
współorganizatorom, sponsorom i darczyńcom. Do zobaczenia podczas 31. Finału WOŚP 
w 2023!

30. Finał WOŚP za nami!
30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zagrał głośno 30 stycznia 2022 roku 
dla zapewnienia najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci. 
Dzień finału, od rana do wieczora, zapełniony był ciekawymi wydarzeniami. 
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Wydawca: Gmina Kęty z siedzibą Kęty Rynek 13

Tym razem naszej mistrzyni przyszło rywalizować z kulomiot-
kami z kategorii U-18. Chociaż główną faworytką konkursu była 
o rok od Julii starsza zawodniczka z Podkarpacia, nasza lekkoatlet-
ka nawet nie dopuszczała myśli, że może z nią przegrać. Konkurs 
był niezwykle emocjonujący. Po pierwszej serii na prowadzenie 
wyszła miotaczka z Przemyśla, ale już w drugiej kęczanka wy-
przedziła rywalkę. Kiedy w 4. kolejce Julia uzyskała bardzo dobry 
wynik 14,97 m wydawało się, że może on wystarczyć na złoty me-
dal, jednak w 5 serii faworytka posłała kulę na odległość 15,07 m. 
Pchająca bezpośrednio po niej Julia odpowiedziała wynikiem 15,14 
m i ponownie objęła prowadzenie w konkursie. W ostatniej kolejce 
żadnej z dziewcząt nie udało się już poprawić wyniku i tym sa-
mym Julia Michałowska została po raz czwarty w swojej karierze 
Mistrzynią Polski. Medalowa „złota passa” została podtrzymana. 
Srebrny medal zdobyła Anna Kucińska z Tempa 5 Przemyśl, a brą-
zowy Patrycja Ligman z LKS Lubawa z wynikiem 13,72 m.

W Mistrzostwach udanie zadebiutowały również koleżanki klubo-
we Julki – Agnieszka Kręcioch i Ola Ptaszek. Ola zajęła 12 miejsce 
w skoku wzwyż, a Aga w biegu na 200 m zdecydowanie poprawi-
ła swój rekord życiowy i z wynikiem 27,14 zajęła 15 miejsce.

W klubowej klasyfikacji medalowej Mistrzostw MKS Tempo Kęty 
zajął 29 lokatę.

- Jeszcze to do mnie nie dociera, bo emocje były tak ogromne, że 
opadać będą zapewne jeszcze długo – przyznaje Julia, z którą uda-
ło skontaktować się redakcji Kęczanina dzień po spektakularnym 
zwycięstwie. – Nie nastawiałam się na taki sukces, przyjechałam 
na Mistrzostwa z drugim wynikiem i co rzut „przepychałyśmy” 
się w wynikach, tak więc do samego końca nie było wiadomo kto 
zajmie pierwsze miejsce – dodaje, nie kryjąc radości.

Po ogłoszeniu wyników i przyznaniu Julii złotego medalu ruszyła 
lawina życzeń i gratulacji.

- To fakt, telefon się do teraz «urywa», co jest bardzo miłe – mówi 
mistrzyni z Kęt. – Pierwsze gratulacje dostałam od moich trenerów, 
następne od koleżanek i kolegów. Wciąż otrzymuję słowa uznania 
i życzliwe wiadomości, za które dziękuję z całego serca – dodaje.

Halowa Mistrzyni Polski U18 nie ma zamiaru osiąść na laurach, 
wręcz przeciwnie! Julia rozpoczyna właśnie intensywne przygo-
towania do Mistrzostw Europy, które odbędą się w lipcu w Jero-
zolimie.

Wielki sukces Julii Michałowskiej z „Tempo” Kęty
W dniach 11 – 13 lutego w nowo otwartej hali lekkoatletycznej Uniwersyteckiego Centrum Lekkoatletycznego Uniwersytetu 
Rzeszowskiego odbyły się Halowe Mistrzostwa Polski w kategoriach wiekowych U-18 i U-20. W zawodach wzięło udział 1017 
zawodników z 221 klubów z całego kraju. Wśród nich znalazła się 3-osobowa ekipa Tempa Kęty, na czele ze swoją liderką Julią 
Michałowską. Julia w swoim dorobku posiadała już 3 złote medale zdobyte w kategorii U-16. W 2020 roku zdobyła złoty medal 
w pchnięciu kulą podczas Mistrzostw rozgrywanych w Słupsku, a w 2021 roku w Karpaczu została Mistrzynią Polski w pchnięciu 
kulą i rzucie dyskiem. 


